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Programação 
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Quinta-feira
27 de abril

Escola da Suinocultura - O futuro da alimentação dos suínos - Daniele Cerri Valerio 10h - 10h45

10h45 - 11h30

Digital Agro Academy - Gestão Híbrida de  Projetos 9h - 17h

Fórum Comercial /  Mercado: Proteína animal -  Iuri Pinheiro

Fórum Comercial / Mercado: Leite e Derivados -  Enio Andrade  
Fórum Comercial / Macroeconomia - Ricardo Amorim

Premiação - Destaques do ano

Concurso de Silagem

15h - 15h40

15h40 - 16h20

16h20

17h - 17h45

18h - 18h30

18h30 - 19h

19h - 19h30

Auditório ExpoFrísia

Auditório Digital Agro

Arena de animais

éa

Fórum Comercial / Mercado: Commodities Agrícolas - Guilherme Cioccari
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Sexta-feira
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29 de abril

Pecuária de Leite - Uso prático da Genômica em Rebanhos Leiteiros -  Marcos Vinicius

Mesa Redonda Especialistas

Pecuária de Leite -  Bem estar animal - Adriano Seddon 

Pecuária de Leite - Como utilizar o Índice de Transição de Vacas (TCI) para análise de 
rebanhos - Rodrigo Almeida

10h45 - 11h45

13h30 - 14h

14h - 14h30

14h30 - 15h

Abertura  Digital Agro - Arthur Igreja 
Drones Agrícolas - Oportunidades, possibilidades e pontos de atenção - Rodrigo Freitas

Painel com especialistas de Carbono -  Carlos Sanqueta e Renato Rodrigues

Sensoriamento hiperespectral para avaliação de injúrias causadas por pragas agrícola -  David Rosalen

Palestra - Alexandre Pereira

Palestra - Smart Farming / sigma ABC - 

9h - 10h

10h - 10h45

10h45 - 12h

13h30 - 14h

14h - 14h30

14h30 - 15h

15h - 16h

Julgamento Jovem HVB e  HPB

Clube de Bezerras

13h30 - 17h30

Arena de Pitch  - Projetos Expositores

Ordenha robotizada - Lely

14h - 14h30

14h30 - 15h

Ordenha robotizada - De Laval

Caminhão Pool de Leite

16h - 16h30

16h30 - 17h30

GINCOOP14h - 17h30

ESG impulsionando o agro -
 

Aline Locks

Energia para propriedades rurais - Rafael Gonzalez

Tendências e oportunidades no mercado de energia elétrica - Andre Fonseca

 
Tecnologia e Inovação para a produção sustentável - Dra. Sibelle Silva

9h30 - 10h

10h - 10h45

10h45 - 11h30

11h30 - 12h

13h30 - 14h

14h - 14h30

14h30 - 15h

Copa dos apresentadores

Julgamento Adulto HVB10h - 12h

Julgamento Final17h30 - 19h

Arena de Pitch  - Projetos Frísia

Drone Agrícolas

Ordenha robotizada - Lely

14h - 14h30

14h30 - 15h

Ordenha robotizada - De Laval

Caminhão Pool de Leite

16h - 16h30

16h30 - 17h30

Auditório ExpoFrísia
Auditório ExpoFrísia

Auditório Digital Agro

Auditório Digital Agro

Arena de animais

Arena de animais

Arena de Pitch

Arena de Pitch

Demozone

Demozone

9h - 9h30

17h30 - 19h

16h - 17h

Fabrício Povh e Cláudio Kapp
9h - 10h

9h30 - 9h45

9h45 - 10h

10h - 10h45

Apresentação do programa Genoma Frísia - Caio de Godoi

Apresentação de case - Marcos Epp

Pecuária de Leite - Utilização de robos em propriedades de leite - Trevor de Vries

Cases de sucesso, lições e tecnologia em HF nos EUA: Experiências que podem
ser aplicadas ao Brasil - Renato Zardo

Manejo de Dejetos na Pecuária - Embrapa - Juliano Correa 

Drones agrícolas

10h - 10h45
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Jurado de pista: Sr. Dominic Fortier

Tradutor: Fábio Nogueira Fogaça

Jurados de admissão e secretário de pista:
Pedro Guimarães Ribas e Silvano Francis Valoto 

Oficialização dos resultados: Eduardo Ruvinski

Locução: José Augusto Horst

Assistência veterinária: Júlio Takashi Matsuda

Jefferson Tramontini Pagno (Comissão organizadora)

Adriaan Frederik Kok (ARAPOTI)
Pascoal Funari Junior (ADAPAR)

Raphael Cornélis Hoogerheide (APCBRH/Diretoria)

Hilton Silveira Ribeiro (APCBRH/CDT) 

Pedro Guimarães Ribas Neto (Jurado de Admissão Holandês)

Silvano Francis Valoto (Jurado de Admissão Holandês)

CORPO DE JURADOS

COMISSÃO DO CÓDIGO DE ÉTICA

CARLOS MASSA RATINHO JUNIOR
Governador do Estado do Paraná

NORBERTO ANACLETO ORTIGARA
Secretário de Estado da Agricultura e do Abastecimento

ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES
Prefeito de Carambeí

JEVERSON GOMES DA SILVA
Vice-Prefeito de Carambeí

ELIO RATINHO
Presidente da Câmara de Vereadores de Carambeí

COMISSÃO DE HONRA



1110 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

COMISSÃO ORGANIZADORA
Frísia Cooperativa Agroindustrial

PRESIDENTE DA EXPOFRÍSIA
Renato Greidanus

VICE-PRESIDENTE
Raphael Cornelis Hoogerheide

COMISSÃO DE APOIO
Alessandro Henderikx Dekkers

Johannes Franke de Jong
Juan van der Vinne

Janus Katsman
Raphael Cornélis Hoogerheide

SECRETÁRIA(O) EXECUTIVA(O)
Jucemara Marcondes Cordeiro

Luara Paola Lima
Mariane de Cassia Sviercoski

Lucila Silva dos Santos

GERENTE EXECUTIVO BOVINOS
Jefferson Tramontini Pagno

COORDENADOR EXPOSITORES - EMPRESAS
Luciano Silva Tonon

Biografia
JURADO DE PISTA

É jurado oficial da Holstein 
Canada já faz alguns anos e teve 
a oportunidade de julgar várias 
exposições 4-H, bem como 
exposições na província de Quebec 
e em todo o país.

Algumas de suas atribuições mais 
notáveis foram a Quebec Spring 
Show, Ontario Summer Show, a 
exposição TD 4-H Dairy Classic que 
acontece durante a Royal Winter 
Fair. 

Ele também teve a honra de julgar 
internacionalmente na Bélgica, 
França, Equador e Brasil.

O Sr. Fortier é proprietário da 
Ferme Fortale, um rebanho da 
raça Holandesa que conta com 
200 animais, sendo 80 vacas em 

St-Christophe d’Arthabaska, Quebec, 
Canada.

produção. A classificação atual do 
rebanho é de 22 EX, 50 MB e 20 
B+. Atualmente a produção média 
geral é de 11.500 kg/cab.

Dois animais que especialmente 
têm contribuído para o sucesso do 
rebanho, são:

Fortale Stella Lindy EX 2E 11* – 
Vaca do Ano de 2008, Nomeada 
All-Canadian 4 anos em 96 e All-
Canadian & All-American 5 anos em 
97.

MS Goldwyn Alana EX-96 2E – 
Grande Campeã na National Spring 
Show em Fredericton, na Quebec 
Spring Show e Suprême Laitier – 
Quebec, em 2015. Neste mesmo 
ano ela foi a Reservada Grande 
Campeã na Royal Winter Fair.

Sr. 
Dominic 
Fortier
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REGULAMENTO INTERNO

1. A Comissão Organizadora será formada por membros do Departamento 
Pecuário, da Assessoria de Comunicação e de Membros da Comissão 
Pecuária da Frisia Cooperativa Agroindustrial. 

2. A EXPOFRÍSIA 2023 realizar-se-á de 27 a 29 de abril no Parque de 
Exposições Frísia de acordo com a programação apresentada nas 
páginas 5, 6 e 7.

3. Trabalho de julgamento dos animais será realizado em consonância 
com as Normas de Procedimentos e Regulamento para as Exposições da 
Raça Holandesa no Brasil, bem como também será aplicado o Código de 
Ética para Exposições da ABCBRH, estando os documentos disponíveis 
para os interessados com a Comissão Organizadora no período do 
evento.

As fêmeas em produção poderão passar por exame de ultrassom dois 
dias antes de entrar em pista para julgamento.

Os animais contemplados no Artigo 7, item d do Código de Ética 
da ABCBRH, logo após a saída da pista de julgamento, deverão ter, 
obrigatoriamente, sua amostra de leite coletada no local previamente 
definido.

4. Embora o número de animais reserva que poderão ser inscritos seja um 
número ilimitado, o número efetivo de animais que poderão participar dos 
julgamentos está limitado a oito (8) fêmeas paridas e quatro (4) fêmeas 
não paridas ou ainda doze (12) fêmeas não paridas. Cada macho ou cada 
animal do Clube de Bezerras equivale a uma fêmea não parida. Sendo 
permitida a participação de no máximo quatro (4) machos por criador e/
ou expositor.

5. Todos os animais deverão estar transferidos para o nome do expositor 
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que os inscreve, junto ao Serviço de Registro Genealógico da associação 
estadual competente, até o dia da inscrição.

Não será admitido o ingresso de animais acometidos ou suspeitos de 
doença transmissível, de animais reagentes aos testes laboratoriais ou 
alérgicos requeridos, assim como de animais portadores de ectoparasitas 
(carrapato, berne, sarna, mosca do chifre, piolho, etc.).

Qualquer animal que apresentar lesão de pele, papilomatose, 
doenças ocasionadas por fungo ou lesões compatíveis com doenças 
infectocontagiosas, devem apresentar, no momento do desembarque, 
o atestado do tratamento realizado no animal, especificando a doença, 
forma de tratamento e princípio ativo, emitido por médico veterinário 
responsável técnico. Excluem-se as doenças contidas em programas da 
Defesa Sanitária Animal. Todos os animais deverão ter Guia de Trânsito 
Animal (GTA), expedida pelo serviço veterinário oficial.

Os atestados, certificados e qualquer outro documento exigido deverão 
estar dentro do prazo de validade, serem originais e em duas vias;

A participação de bovídeos no evento e o seu ingresso no respectivo 
evento estão condicionados ao atendimento das exigências sanitárias 
conforme segue:

6. Atestado original de vacinação contra brucelose, com vacina B-19, 
para fêmeas de 3 a 8 meses de idade (Fêmeas de até 24 meses de idade 
vacinadas entre 3 e 8 meses deverão apresentar atestado de vacinação 
para brucelose).

7. Atestado original de reação negativa ao teste de diagnóstico para 
brucelose, efetuado até 60 (sessenta) dias da saída dos animais do 
recinto do evento para:

• Fêmeas não vacinadas acima de 08 (oito) meses de idade;

• Fêmeas vacinadas com vacina B19, acima de 24 meses de idade;

• Machos acima de 08 (oito) meses de idade.

8. Os atestados de diagnóstico têm validade de 60 (sessenta) dias após 
a coleta de sangue e até, no máximo, 60 (sessenta) dias antes da saída 
dos animais do evento, devendo ser emitidos por Médicos Veterinários 
Habilitados.

9. Propriedades certificadas como Livre para Brucelose e Tuberculose 
são dispensados da apresentação de atestados negativos de diagnóstico, 
caso apresentem cópia autenticada pela Defesa Sanitária Animal dos 
respectivos certificados válidos.

10. Para bovídeos e bubalinos com idade acima de 6 (seis) semanas 
de idade apresentar atestado de reações negativas à tuberculinização 
intradérmica, efetuada até 60 (sessenta) dias da saída dos animais do 
evento.

11. Para animais procedentes de propriedade com certificação Livre para 
Brucelose e Tuberculose, deverá ser apresentada cópia autenticada pela 
Unidade Veterinária do Certificado de Livre para Brucelose e Tuberculose. 

12. Ainda serão feitas as seguintes exigências, de acordo com o 
regulamento interno da EXPOFRÍSIA 2023 e com as Normas de 
Procedimento e Regulamento para as Exposições das Raças Holandesa 
no Brasil:

• Será exigido atestado ANDROLÓGICO para os machos que tenham 
mais de dezoito (18) meses de idade.

• Será exigido atestado GINECOLÓGICO para as fêmeas que tenham 
mais de dezoito (18) meses de idade. O atestado ginecológico poderá 
ser substituído pelo atestado positivo de prenhez. Exigir-se-á atestado 
positivo de prenhez para as fêmeas com igual ou mais de vinte e quatro 
(24) meses de idade e ainda não paridas (nulíparas) com as seguintes 
especificações: prenhez positiva de no mínimo noventa (90) dias para 
fêmeas com idade entre vinte e quatro (24) e vinte e sete (27) meses 
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e prenhez positiva de no mínimo cento e cinquenta (150) dias para as 
fêmeas com idade superior a vinte e sete (27) meses de idade. Para vacas 
secas será exigido atestado positivo de prenhez com mínimo de cento e 
oitenta (180) dias de gestação.

13. Os puxadores dos animais, na pista de julgamento, obrigatoriamente 
deverão trajar calça branca, camiseta branca e colete com número de 
identificação do animal, sendo que os dois últimos itens serão fornecidos 
pela Comissão Organizadora. A utilização de boné é facultativa, porém 
serão permitidos somente os cedidos pela Comissão Organizadora. O não 
cumprimento dessas normas impedirá sua entrada na pista.

14. Não será permitida a colocação de faixas promocionais de empresas 
na área de estada dos animais sem o pagamento da devida taxa de 
divulgação.

15. A Comissão Organizadora determinará os locais de fixação das faixas 
promocionais, bem como realizará a sua colocação.

16. Os espaços internos, conforme layout da planta situa-se junto à pista 
de julgamento e/ou outra disposição complementar, sendo distribuídos às 
empresas interessadas por ordem de confirmação do patrocínio.

17. Não serão aceitos produtos como forma de pagamento de publicidade, 
salvo sob forma de doação para premiar expositores, respeitada a 
observação do item 18.

18. Cada expositor será responsável pela sua própria alimentação, bem 
como de sua família e de seus colaboradores, observando a exclusividade 
disposta no item anterior.

19. Quanto à utilização de equipamentos elétricos por parte dos 
expositores, apenas será permitida a utilização de aparelhos monofásicos 
110/220 volts. Portanto equipamentos trifásicos estão proibidos.

20. Toda e qualquer alteração ou sugestão de programação na 
condução dos trabalhos deverá ser encaminhada através da Comissão 
Organizadora.

21. Os casos duvidosos ou omissos neste Regulamento Interno serão 
resolvidos pela Comissão Organizadora ad referendum do coordenador 
geral.

Carambeí, abril de 2023.
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CÓDIGO DE ÉTICA DO
CIRCUITO NACIONAL DA RAÇA HOLANDESA

Lei nº 4.716, de 29 de junho de 1965, Decreto nº 8.236, de 5 de maio de 
2014, Instrução Normativa nº 36, de 9 de outubro de 2014 e Instrução 
Normativa nº47, de 22 de novembro de 2016. 

DOS OBJETIVOS 

Artigo 1 - O presente Código de Ética tem por objetivo, regulamentar 
prática e procedimentos considerados inaceitáveis, por seu caráter 
antiético ou que venha causar maus tratos aos animais expostos durante 
as exposições do Circuito Nacional da Raça Holandesa. 

DA APLICAÇÃO 

Artigo 2 - Sua elaboração está de acordo com o Regulamento do Serviço 
de Registro Genealógico da Raça Holandesa no Brasil; As Normas de 
Procedimentos e Regulamento para as Exposições da Raça Holandesa no 
Brasil 2019 e Legislação oficial. 

Parágrafo Primeiro – Havendo interesse por parte das Comissões 

Organizadoras das exposições na aplicação do presente Código de Ética, 
será de competência desta Comissão Organizadora da Exposição e dos 
demais Criadores e/ou Expositores a aplicação efetiva deste código de 
ética.  

 

DAS PRÁTICAS E PROCEDIMENTOS

Artigo 3 - As práticas e procedimentos a seguir são PROIBIDOS no 
julgamento de gado holandês, aos Expositores e seus Colaboradores 
diretos ou indiretos (tratadores, preparadores, apresentadores) com e/ou 
sem vínculo empregatício. 

a) A entrada em pista de animais que necessitaram de tratamento 
veterinário, sem o laudo de acompanhamento do Médico Veterinário da 
Comissão do Código de Ética; 

b) Equilibrar o úbere de forma diferente do que o permitido com leite 
produzido naturalmente pelo animal, em qualquer ou todos os quartos do 
úbere e sem transferência de leite entre os quartos; 

c) Tratamento interno do úbere com substância estimulante, irritante, ou 
qualquer outra substância para melhorar temporariamente a conformação 
ou produzir efeito aparente; 

d) Tratamento com injeções no úbere com qualquer substância 
estimulante, irritante, ou qualquer outro produto para melhorar 
temporariamente ou produzir efeito aparente; 

e) Utilizar objetos que alterem fisicamente a definição do ligamento 
central, exceto gelo, pomadas e cremes de uso tópico. 

f) Tratar animais que ficaram doentes no Parque de Exposição sem 
notificação e o acompanhamento do veterinário da Comissão de 
Supervisão do Código de Ética. 

g) Preenchimento total ou parcial do rúmen de forma artificial 
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h) Administrar anestesia epidural e ou aplicar qualquer estimulante 
externa, internamente ou ambos na região perineal. 

DA COMISSÃO ORGANIZADORA

Artigo 4 - A Comissão Organizadora da Exposição deverá constituir 
a Comissão do Código de Ética, composta por no mínimo 04 (quatro) 
membros, obrigatoriamente pelo Coordenador da Exposição ou um 
indicado formalmente pelo mesmo, um membro com formação em 
Medicina Veterinária, um membro representante da ABCBRH ou 
associação filiada (diretor, membro do CDT), jurado de admissão. Todos 
os expositores e membros do Conselho Deliberativo Técnico em conjunto 
com a Comissão do Código de Ética farão supervisão e inspeção da 
aplicação do código de ética. 

Parágrafo Primeiro: Fica a critério da Comissão Organizadora o convite 
de participação de um quinto (5) membro do serviço oficial do Ministério 
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) ou do órgão estadual 
de sanidade animal.  

Parágrafo Segundo: A Comissão do Código de Ética será Coordenada 
pelo Coordenador da Exposição ou um indicado formalmente pelo 
mesmo, para coordenar e dirimir dúvidas. É de sua responsabilidade o 
cumprimento das normas deste código de ética. 

Parágrafo Terceiro: O Coordenador da Comissão do Código de Ética 
deverá realizar reunião prévia com todos os expositores, preparadores 
e tratadores, com lista de presença, para orientações, dirimir dúvidas e 
decisões sobre a admissão de animais em pista. A reunião deverá ser 
realizada após o término do julgamento de admissão. 

Parágrafo Único: Fica estabelecido que estão de acordo com as 
decisões tomadas, expositores, preparadores e tratadores ausentes na 
reunião. 

Parágrafo Quarto: O Coordenador da Comissão do Código de Ética 
poderá convocar a Comissão e os expositores a qualquer momento 
para casos omissos e/ou determinações a serem tomadas referentes ao 
Código de Ética. 

Artigo 5 - A Comissão Organizadora deverá informar a ABCBRH, com 
antecedência de 10 (dez) dias do início da exposição ou até a data de 
entrada dos animais no evento, os nomes que irão integrar a Comissão do 
Código de Ética. 

Artigo 6 - Os membros da Comissão do Código de Ética poderão a 
qualquer momento, durante o período em que o animal permanecer 
no Parque de Exposição, inspecionar qualquer animal, e caso o animal 
apresente alguma alteração que não foi previamente informada a 
Comissão, o mesmo deverá informar por escrito ao Coordenador da 
Comissão do Código de Ética. 

Artigo 7 - A Comissão do Código de Ética após o julgamento ou a 
qualquer momento terá autoridade para monitorar qualquer animal 
inscrito conforme regras abaixo: 

a) Ordenha individual de qualquer vaca ou vacas; 

b) Coleta para teste de qualquer animal a qualquer hora; 

c) Ultrassonografia de úbere em todas as vacas um dia antes do 
julgamento; 

d) Após o julgamento de pista, será realizada antes da ordenha, para as 
Campeãs, Reservadas de Categoria e Quinta colocada, a realização do 
exame de “ULTRASSOM”. Os exames serão realizados por um Médico 
Veterinário indicado pela Comissão do Código de Ética. 

Parágrafo Primeiro: O Conselho Deliberativo Técnico da ABCBRH 
e a Comissão do Código de Ética optaram por fazer exame de 
Ultrassonografia de sistema mamário, e o resultado apresentar a imagem 
de edema subcutâneo severo, sugestiva de lesão iatrogênica, em um 
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ou mais quartos do úbere, que indicarem a utilização de recursos que 
burlaram o Código de Ética, independente da causa que o provocou, o 
animal e seu expositor perderão a premiação obtida, arcando ainda com 
as penalidades previstas neste Código de Ética. 

Artigo 8 - O Coordenador da Comissão do Código de Ética, após 
a realização da exposição, deverá encaminhar a ABCBRH os 
relatórios, testes e ocorrências, até 15 dias após o término do evento, 
independentemente dos resultados.  

Artigo 9 - A Comissão Organizadora e a Comissão do Código de Ética 
deverão orientar a todos os interessados em participar da exposição 
sobre a obrigatoriedade de atender o código de ética. 

Os expositores participantes deverão receber uma cópia do “CÓDIGO 
DE ÉTICA” e assinar no ato da inscrição e/ou admissão o TERMO DE 
COMPROMISSO, responsabilizando-se em cumprir integralmente as 
normas e que estão de acordo com as penalidades. Deverá constar no 
Termo de Compromisso o nome dos membros da comissão do código 
de ética e número do telefone para contato. O Termo de Compromisso 
deverá ser assinado pelo expositor e/ou seu representante legal. Caso 
o expositor e/ou seu representante não tenham assinado o Termo de 
Compromisso, os animais não poderão participar do julgamento de pista 
do evento. 

Artigo 10 - A Comissão Organizadora da exposição fica proibida de 
alterar práticas e procedimentos normatizados no presente Código de 
Ética. 

Artigo 11 - A Comissão Organizadora na elaboração do orçamento do 
evento, deverá prever uma rubrica para prática deste Código de Ética, 
bem como buscar recursos para aplicá-lo. 

Artigo 12 - A Comissão Organizadora deverá informar e entregar ao 
Jurado de Pista o Código de Ética e as ocorrências identificadas. 

DAS PENALIDADES 

Artigo 13 - Caso o exame de Ultrassom, apresentar qualquer resultado 
positivo ou o que determina o Artigo 7, o animal será desclassificado 
do julgamento de pista do evento e o proprietário e os animais 
desclassificados não terão seus pontos contabilizados para o Ranking 
de melhor Criador e Expositor e melhor Afixo da Exposição. A pontuação 
deverá ser transferida para o animal seguinte da categoria e assim 
sucessivamente. 

Artigo 14 - Os nomes dos animais desclassificados poderão ser 
divulgados como notícia nos informativos da Associação.  

Artigo 15 - Caso necessário a Comissão Organizadora, bem como a 
Associação Brasileira de Criadores de Bovinos da Raça Holandesa, 
poderá encaminhar denúncia ao Ministério da Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento. 

Artigo 16 - Conforme determina “Regulamento para as Exposições 
da Raça Holandesa no Brasil 2020, Artigo 63 O expositor que fraudar 
quaisquer documentos para facilitar admissão de seus animais ou alterar 
o julgamento e premiação, ficará impedido de expor em todo o território 
Nacional por cinco (5) anos consecutivos, sem prejuízos das sanções 
administrativas próprias do Serviço de Registro Genealógico e as ações 
de responsabilidade civil cabíveis (portaria nº 108 de 17/03/93 e anexos 
do MAPA e demais legislações aplicáveis). 

Artigo 17 - O Expositor poderá ser penalizado pela Diretoria da ABCBRH, 
conforme normas do Estatuto Social. Quais penalidades?  

DO RECURSO

Artigo 18 - Aos criadores que se sentirem prejudicados, caberá recurso 
junto a Comissão Organizadora do Evento e/ou a CDT da ABCBRH, 
respeitado o prazo de 30 dias a contar do evento ou recebimento da 
notificação. 
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DA LEGISLAÇÃO 

• Decreto Lei nº 24.645 de julho de 1934, Artigos 1 e 3, que determinam 
penalidades para maus tratos dos animais. 

• Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, artigo 225, que 
versa sobre a proibição de crueldade contra animais.  

• Lei nº 9.605 de fevereiro de 1998, que dispõe sobre as sanções penais 
e administrativas derivadas de condutas e atividades lesivas ao meio 
ambiente, Artigo 32. 

• Instrução Normativa nº 56, de 6 de novembro de 2008, do Ministério da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, que estabelece os procedimentos 
gerais de Recomendações de Boas Práticas de Bem-Estar para Animais 
de Produção e de Interesse Econômico. 

• Resolução Nº 675/2017 CONTRAN - Dispõe sobre transporte de animais 
de produção ou interesse econômico, esporte, lazer e exposição 

• Resolução Nº1.236/2018 CFMV - Dispõe sobre conduta dos profissionais 
quanto a diagnóstico e definição de maus tratos a animais vertebrados. 

Cumpra-se, 

Diretoria Executiva e Conselho Deliberativo Técnico ABCBRH.

Castro, janeiro de 2023.

Relação dos expositores de animais da raça:
HOLANDESA VERMELHA E BRANCA

EXPOSITOR MUNICÍPIO ESTADO ANIMAIS

ADRIAAN FREDERIK KOK

AGROPECUARIA FINI LTDA

AGROPECUARIA SALOMONS         
LTDA - ME

ALBERT CRISTIAAN KOK

ALESSANDRO H.DEKKERS E/
OU MARISA CAUS DEKKERS

BRUNO RUDIERI DOS SANTOS

HENDRIK DE BOER E/OU 
REINALDO DE BOER

HENDRIK WALTER DEGGER

JOAO CORNELIO LOS

KORSTIAAN BRONKHORST

LEENDERT JOHAN KOK

RAPHAEL CORNELIS 
HOOGERHEIDE

ROBERT SALOMONS

ARAPOTI

CASTRO

CASTRO

ARAPOTI

CASTRO

CIANORTE

CASTRO

CARAMBEÍ

CARAMBEÍ

ARAPOTI

ARAPOTI

CARAMBEÍ

CASTRO

12PR

1PR

5PR

1PR

22PR

1PR

2PR

1PR

1PR

7PR

2PR

23

3PR

PR

TOTAL DE ANIMAIS 81
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Relação de animais por expositor da raça:
HOLANDESA VERMELHA E BRANCA

ADRIAAN FREDERIK KOK

NUMERAÇÃO NOME CATEGORIA

ADRIMAR RIETJE ALTITUDE-RED 1541 TE	                    
ADRIMAR BARONESA UNSTOPABULL 1361 TE	            
ADRIMAR BARONESA RUBELS 1302	                            
ADRIMAR BARONESA SWINGMAN 1292 TE	           
ADRIMAR BARONESA ALTITUDE 1297 TE	     
ADRIMAR BARONESA ALTITUDE 1216 TE	       
ADRIMAR BARONESA SWINGMAN 1207 FIV	      
ADRIMAR BARONESA DIAMONDBACK 1189	       
ADRIMAR BARONESA INCREDIBULL 977 TE	       
ADRIMAR SEQUOIA JOTAN-RED 901 TE	       
ADRIMAR BEATRIX MOSES 826 FIV	             
ADRIMAR BEATRIX ATTRACT 805 TE          

145
166
173
174
176
180     
181   
183
191
193      
196            
198            

7
13
14
14
14
15
15
16
18
19
19
20

AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

AGROPECUARIA FINI LTDA

FINI UNSTOPABULL RED JITSKE 21797         

KLAAS BELA 2960
KLAAS REINO 2888
KLAAS JANIE 2887
KLAAS AALTJE 2706 FIV
KLAAS ESTRELA 2666 TE   

ACK TAQUARAL EMILIA 781

151

121
135
136
153
156

147

8

4
6
6
8
9

7

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NOME

NOME

NOME

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA
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ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA

CONSTENTATION MHAY REDEYE
CONSTENTATION MARISA CHAMPION
CONSTENTATION MARISSOL REDEYE
CONSTENTATION MADISON REDEYE
CONSTENTATION MABEL REDEYE
CONSTENTATION MELANIE RUBELS RED
CONSTENTATION MINERVA RUBELS RED
CONSTENTATION LAKOTA SWINGMAN RED
CONSTENTATION LUPITA SWINGMAN RED
CONSTENTATION LYRA SWINGMAN RED
CONSTENTATION LARA SWINGMAN
CONSTENTATION LOLITA SWINGMAN
CONSTENTATION JASMIN SWINGMAN TE
CONSTENTATION JAYDEN SWINGMAN TE
CONSTENTATION JOLINE SWINGMAN
CONSTENTATION JANINE SWINGMAN
CONSTENTATION JUJUBA SWINGMAN
CONSTENTATION IBIS APPRENTICE FIV
CONSTENTATION ISIS SUCCESSOR
CONSTENTATION HILUX ATTICO TE
CONSTENTATION HIPOTESE INTEGRAL
CONSTENTATION HISPANA INTEGRAL

123
129
133
137
139
146
149
158
160
162
165
167
169
171
172
177
178
184
186
187
189
190

4
5
5
6
6
7
7
10
10
11
13
13
14
14
14
15
15
16
17
17
18
18

NUMERAÇÃO NOME CATEGORIA

BRUNO RUDIERI DOS SANTOS

HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

HENDRIK WALTER DEGGER

JOAO CORNELIO LOS

RUDIERI JUDITH CHAMPION 9461 TE

BUR JR. ALTITUDE APPALOOSA 4810 TE		
BUR JR. BARBICAN CRISTINA 3583

DEGGER HW NATALIA ASTERIX 1087

C.R.A. UNSTOPABULL NELY 2027

142

131
188

127

161

7

5
18

5

10

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NOME

NOME

NOME

NOME

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA
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KORSTIAAN BRONKHORST

LEENDERT JOHAN KOK

BRONKHORST ROYAL 756 SWINGMAN RED TE
BRONKHORST ROYAL 716 NETWORK RED
BRONKHORST ROYAL 709 TOP RED
BRONKHORST ROYAL 683 REDEYE RED TE
BRONKHORST ROYAL 569 SWINGMAN RED
BRONKHORST ROYAL 536 SWINGMAN RED
BRONKHORST ROYAL 261 ANAHIEM RED

LJKOK PRETA 322
LJKOK PAVUNA 272

128
141
143
148
168
175
199

130
150

5
6
7
7
14
14
20

5
8

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NOME

NOME

CATEGORIA

CATEGORIA

KORSTIAAN BRONKHORST

RCH DILMA 2355 ALTATOP RED
RCH BETINA 2341 REEVE RED
RCH FLAMENGUISTA 2303 REEVE-RED
RCH MUNIQUE 2298 GO FAST-RED
RCH MALHADA 2279 ALTITUDE-RED
RCH MALHADA 2243 REEVE RED
RCH MUNIQUE 2212 ABSOLUT RED
RCH JANNY 2190 REEVER RED
RCH DILMA 2124 MONOPOLY RED
RCH NARA 2019 RUBELS-RED
RCH MUNIQUE 1996 RUBELS-RED
RCH MALHADA 1995 APPLEFREE-RED
RCH JANNY 1911 RAGER-RED
RCH MUNIQUE 1874 RANGER-RED
RCH MUNIQUE 1821 RUBELS RED
RCH MALHADA 1720 ABSOLUTE-RED
RCH CRISTINA UNSTOPABULL 1606
RCH MUNIQUE 1496 JORDY
RCH MUNIQUE 1324 ASTROLOGER
RCH MUNIQUE 912 INCREDIBULL RED
RCH MUNIQUE 815 MOSES RED
RCH FLAMENGUISTA 811 MOSES RED
RCH MALHADA 1429 WISCONSIN ACME

120
122
124
126
132
134
138
140
144
152
154
155
159
163
164
170
179
182
185
192
194
195
197

4
4
5
5
5
6
6
6
7
8
9
9
10
13
13
14
15
16
17
18
19
19
19

NUMERAÇÃO NOME CATEGORIA
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KORSTIAAN BRONKHORST

C.R.A. ARMANI NELY 2515
C.R.A. SWINGMAN RED NELY 2426 TE
C.R.A. UNSTOPABULL NELY 2086 TE

119
125
157

4
5
9

NUMERAÇÃO NOME CATEGORIA

Animais inscritos da raça:
HOLANDESA 
VERMELHA E BRANCA
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CAMPEONATO BEZERRA MENOR 04.CATEGORIA

01/12/2022 a  28/02/2023

119

120

121

C.R.A. ARMANI NELY 2515

RCH DILMA 2355 ALTATOP RED

KLAAS BELA 2960

PAI: MR APPLES ARMANI-ET

PAI: KOEPON ALTATOP-RED

PAI: RHALA RE BLUES-RED-ET

EXP.: ROBERT SALOMONS

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

CASTRO  PR

CARAMBEI PR

CASTRO - PR

CASTRO  PR

CARAMBEI PR

CASTRO - PR

MÃE: C.R.A. UNSTOPABULL NELY 1660 TE

MÃE: RCH DILMA 1780 RUBELS RED

MÃE: KLAAS BELA 2279

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/11          3x 305 d        11900 kg          416 kg        349 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              0 d        0 kg          0 kg        0 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10          3x 305 d        12512 kg          448 kg        391 kg

CRI.: ROBERT SALOMONS

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

OBRAF44474

OBRAF39227

OBRAF42593

AX144224

AA10212

LA2242

LB4883

HOBRAF23893

LB4867

15/01/2023

18/12/2022

08/12/2022

122

123

RCH BETINA 2341 REEVE RED

CONSTENTATION MHAY REDEYE

PAI: MR STONE-FRONT REEVE-RED-ET

PAI: VOGUE REDEYE P

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CARAMBEI PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

MÃE: RCH BETINA 1763 RUBELS RED

MÃE: CONSTENTATION JASMIN SWINGMAN TE

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10          3x 140 d        6092 kg       250 kg        209 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/11          3x 140 d       6427 kg       149 kg        181  kg

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

OBRAF39295

OBRAF37182

AA10061

AA10217

BB27387

BB27712

01/12/2022

01/12/2022

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
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CAMPEONATO BEZERRA JÚNIOR 05.CATEGORIA

01/09/2022 a 30/11/2022

124

125

126

RCH FLAMENGUISTA 2303 REEVE-RED

C.R.A. SWINGMAN RED NELY 2426 TE

CRCH MUNIQUE 2298 GO FAST-RED

PAI: MR STONE-FRONT REEVE-RED-ET

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

PAI: MR RI-VAL-RE GO FAST-RED-ET

EXP.: Exp.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: ROBERT SALOMONS

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CARAMBEI PR

CASTRO  PR

CARAMBEI PR

CARAMBEI PR

CASTRO  PR

CARAMBEI PR

MÃE: RCH FLAMENGUISTA 1728

MÃE: C.R.A. DIAMONDBACK NELY 1603 TE

MÃE: RCH MUNIQUE 1496 JORDY

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10          3x  192 d        8354 kg          263  kg      273  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/11          3x 305 d      12354 kg          377 kg        374 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10          3x 377 d      12258 kg          435 kg        408 kg

CRI.: Exp.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: ROBERT SALOMONS

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

OBRAF49210

OBRAF47280

OBRAF31678

AA10061

AA10055

AA9979

HOBRAF49192

BX600655

BB24675

10/10/2022

09/10/2022

05/10/2022

127

129

130

128

DEGGER HW NATALIA ASTERIX 1087

CONSTENTATION MARISA CHAMPION

LJKOK PRETA 322

BRONKHORST ROYAL 756 
SWINGMANRED TE

PAI: ASTERIX RED DK ROSE ET

PAI: PROGENESIS CHAMPION RED

PAI: VOGUE REDEYE P

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

EXP.: HENDRIK WALTER DEGGER

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: LEENDERT JOHAN KOK

EXP.: KORSTIAAN BRONKHORST

CARAMBEI PR

CASTRO  PR

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

CARAMBEI PR

CASTRO  PR

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

MÃE: RCH NATALIA ALTEREGO 996

MÃE: CONSTENTATION HISPANA INTEGRAL

MÃE: LJKOK PRETA 205

MÃE: BRONKHORST ROYAL 261 ANAHIEM RED

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/11          2x 199 d      8300  kg          233 kg        241 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           03/03          3x 294 d    14911  kg           486 kg       469 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/00          2x 217 d   7301  kg           275 kg     206 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           04/09          2x 305 d     16298  kg          368 kg        430 kg

CRI.: HENDRIK WALTER DEGGER

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: LEENDERT JOHAN KOK

CRI.: KORSTIAAN BRONKHORST

OBRAF28395

OBRAF37177

OBRAF22125

OBRAF28908

HOBRAM01696

LA2837

AA10217

AA10055

HOBRAF28394

LB4508

LB5250

LB3863

03/10/2022

19/09/2022

15/09/2022

22/09/2022
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131

132

133

BUR JR. ALTITUDE APPALOOSA
4810 TE

RCH MALHADA 2279 ALTITUDE-RED

CONSTENTATION MARISSOL REDEYE

PAI: FARNEAR ALTITUDE-RED-ET

PAI: FARNEAR ALTITUDE-RED-ET

PAI: VOGUE REDEYE P

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CASTRO PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

MÃE: BUR JR. APPALOOSA JORDY-RED 3838 TE

MÃE: RCH MALHADA 1720 ABSOLUTE-RED

MÃE: CONSTENTATION JOYCE SWINGMAN TE

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

PROD. PRÓPRIA/MÃE           03/03          2x 208 d      5475  kg          207 kg        171 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/09          3x 220 d      7389  kg          249 kg        225 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/00          3x  231 d      8625  kg          231 kg        226 kg

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

OBRAF37780

OBRAF27310

OBRAF37175

AA10047

AA10047

AA10217

LB4671

LB6109

BB27107

15/09/2022

12/09/2022

01/09/2022

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

CAMPEONATO BEZERRA INTERMEDIÁRIA 06.CATEGORIA

01/06/2022 a 31/08/2022

134

135

136

RCH MALHADA 2243 REEVE RED

KLAAS REINO 2888

KLAAS JANIE 2887

PAI: MR STONE-FRONT REEVE-RED-ET

PAI: KOEPON MARBLE-RED-ET

PAI: STGEN DORAL-RED-ET

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

CARAMBEI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: RCH MALHADA 1698 UNSTOPABULL

MÃE: KLAAS REINO 1343 TE

MÃE: KLAAS JANIE 2452

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/09          3x 104 d          3537 kg           137kg     113 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           07/10          3x 305 d        11561 kg           441 kg     368 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10          3x 269 d       9882 kg           340 kg     316 kg

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

OBRAF22918

OBRAF19243

OBRAF19231

AA10061

LA2600

AA10455

BB27464

BX447851

BB24942

06/08/2022

25/07/2022

25/07/2022
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137

138

138

139

CONSTENTATION MADISON REDEYE

RCH MUNIQUE 2212 ABSOLUT RED

RCH MUNIQUE 2212 ABSOLUT RED

CONSTENTATION  MABEL REDEYE

PAI: VOGUE REDEYE P

PAI: APPLES ABSOLUTE-RED-ET

PAI: APPLES ABSOLUTE-RED-ET

PAI: VOGUE REDEYE P

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CASTRO PR

CARAMBEI PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

MÃE: CONSTENTATION JANINE SWINGMAN 

MÃE: RCH MUNIQUE 912 INCREDIBULL RED

MÃE: RCH MUNIQUE 912 INCREDIBULL RED

MÃE: CONSTENTATION JUJUBA SWINGMAN

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/11          3x    275 d       13026 kg          378 kg     401 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           04/10          3x    271 d      16434 kg          645 kg     590 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           04/10          3x    271 d      16434 kg          645 kg     590 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/00          3x    288 d      12443 kg          371 kg     401 kg

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

OBRAF37172

OBRAF48424

OBRAF48424

OBRAF37171

AA10217

LA2064

LA2064

AA10217

BB27031

BB23075

BB23075

BB27034

19/07/2022

08/07/2022

08/07/2022

06/07/2022

   

   

140

141

RCH JANNY 2190 REEVER RED

BRONKHORST ROYAL 716 
NETWORK RED

PAI: MR STONE-FRONT REEVE-RED-ET

PAI: JIMTOWN NETWORK-RED-ET

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: KORSTIAAN BRONKHORST

CARAMBEI PR

ARAPOTI PR

CARAMBEI PR

ARAPOTI PR

MÃE: RCH JANNY 1638 UNSTOPABULL

MÃE: BRONKHORST ROYAL 261 ANAHIEM RED

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10          3x    278 d      12691 kg          435 kg     410 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           04/09          3x    305 d      16298 kg         368 kg     430 kg

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: KORSTIAAN BRONKHORST

OBRAF13137

OBRAF10193

AA10061

LA2603

BB27384

LB3863

16/06/2022

10/06/2022

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.



4342 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

   

   

   

142

143

144

RUDIERI JUDITH CHAMPION
9461 TERED

BRONKHORST ROYAL 709 TOP RED

RCH DILMA 2124 MONOPOLY RED

PAI: PROGENESIS CHAMPION RED

PAI: KOEPON ALTATOP-RED

PAI: KENMORE S MONOPOLY-RED-ET

EXP.: BRUNO RUDIERI DOS SANTOS

EXP.: KORSTIAAN BRONKHORST

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CIANORTE PR

ARAPOTI PR

CARAMBEI PR

CIANORTE PR

ARAPOTI PR

CARAMBEI PR

MÃE: CONSTENTATION JUDITH SWINGMAN

MÃE: BRONKHORST ROYAL 455 ABSOLUTE

MÃE: RCH DILMA 1297 ANAHIEM TE

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10          3x    305 d    10817 kg         240 kg    281 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/11          2x    305 d       9969 kg         305 kg    299 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10          3x    305 d      10593kg        430 kg    390 kg

CRI.: BRUNO RUDIERI DOS SANTOS

CRI.: KORSTIAAN BRONKHORST

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

OBRAF37998

OBRAF09417

BB27880

LA2837

AA10212

AA10060

BB27033

BX586493

LB5257

24/05/2022

07/05/2022

18/04/2022

CAMPEONATO BEZERRA SÊNIOR 07.CATEGORIA

01/03/2022 a 31/05/2022

   

   

       

   

145

146

147

148

ADRIMAR RIETJE ALTITUDE-RED
1541 TE

CONSTENTATION MELANIE
RUBELS RED

ACK TAQUARAL EMILIA 781

BRONKHORST ROYAL 683 REDEYE 
RED TE

PAI: FARNEAR ALTITUDE-RED-ET

PAI: HOOGERHORST DG OH RUBELS-RED

PAI: HOOGERHORST DG OH RUBELS-RED

PAI: VOGUE REDEYE P

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: ALBERT CRISTIAAN KOK

EXP.: KORSTIAAN BRONKHORST

ARAPOTI PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

MÃE: ADRIMAR RIETJE UNSTOPABULL 1076 TE

MÃE: CONSTENTATION JOANA SWINGMAN RED

MÃE: CONSTENTATION JOANA SWINGMAN RED

MÃE: BRONKHORST ROYAL 528 UNSTOPABULL TE

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/03          3x    305 d      13174 kg        394 kg    366 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/00          3x    273 d      10148 kg        278 kg    313 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/00          2x    305 d   13885 kg        457 kg    434  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/01          2x    205 d      7290 kg        205 kg     190 kg

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: ALBERT CRISTIAAN KOK

CRI.: KORSTIAAN BRONKHORST

OBRAF09980

LB6507

LB6340

BB28063

AA10047

AA10056

AA10056

AA10056

BX579001

BX609107

BX609107

LB6104

05/04/2022

05/04/2022

30/03/2022

23/03/2022



4544 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

   

   

149

150

CONSTENTATION MINERVA
RUBELS RED

LJKOK PAVUNA 272

PAI: HOOGERHORST DG OH RUBELS-RED

PAI: HOOGERHORST DG OH RUBELS-RED

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: LEENDERT JOHAN KOK

CASTRO PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

MÃE: CONSTENTATION JOIA SWINGMAN RED TE

MÃE: ACK TAQUARAL PAVUNA 667

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA:

ULT. COBERTURA:

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/11          3x    305 d      13295 kg        477 kg    401 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/11          2x    262 d      8539kg        372 kg    283  kg

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: LEENDERT JOHAN KOK

BB27905

BB27749

AA10056

AA10056

BB24394

BB24071

01/03/2022

31/01/2022

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

CAMPEONATO NOVILHA MENOR 08.CATEGORIA

01/12/2021 a 28/02/2022

   

   

   

151

152

153

FINI UNSTOPABULL RED JITSKE 21797

RCH NARA 2019 RUBELS-RED

KLAAS AALTJE 2706 FIV

PAI: RIVERDOWN UNSTOPABULL

PAI: HOOGERHORST DG OH RUBELS-RED

PAI: RIVERDOWN UNSTOPABULL

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

CASTRO PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

MÃE: FINI APPRENTICE JITSKE 8092

MÃE: RCH NARA 1465 ASTRO

MÃE: C.H.SALOMONS AALTJE 1805 TE

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 08/02/2023

ULT. COBERTURA: 28/02/2023

ULT. COBERTURA: 27/12/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE           03/10          3x    305 d      15816 kg        603 kg    506  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/11          3x    278 d      12146 kg        433 kg    427  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/00          2x    305 d     10252 kg        318 kg    313  kg

CRI.: AGROPECUARIA FINI LTDA

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

LB6324

OBRAF48425

BB27785

AA9970

AA10056

AA9970

BX556366

BB24674

BB22695

18/12/2021

16/12/2021

01/12/2021

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.



4746 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

   

   

   

154

155

156

RCH MUNIQUE 1996 RUBELS-RED

RCH MALHADA 1995 APPLEFREE-RED

KLAAS ESTRELA 2666 TE

PAI: HOOGERHORST DG OH RUBELS-RED

PAI: ST GEN RR APPLEFREE-RED-ET

PAI: RIVERDOWN UNSTOPABULL

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

CARAMBEI PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

MÃE: RCH MUNIQUE 1496 JORDY

MÃE: RCH MALHADA 1443 ABSOLUTE

MÃE: KLAAS ESTRELA 2277

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 30/12/2022

ULT. COBERTURA: 05/12/2022

ULT. COBERTURA: 18/11/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10          3x    277 d      12258 kg        435 kg     408  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/01          3x    305 d      10456  kg        229 kg     353  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           0         0 d      0 kg        0 kg   0 kg

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

BB27732

BB27731

BB27700

AA10056

LA2080

AA9970

BB24675

BB24677

BB24061

11/11/2021

10/11/2021

12/09/2021

CAMPEONATO NOVILHA JÚNIOR 09.CATEGORIA

01/09/2021 a 30/11/2021

   
157 C.R.A. UNSTOPABULL NELY 2086 TE
PAI: RIVERDOWN UNSTOPABULL

EXP.: ROBERT SALOMONS CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: C.R.A. CRISP NELY 1623 TE

ULT. PARTO: NO PARTOS: ULT. COBERTURA: 21/01/2023

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/01      3x   399 d      6694 kg        290 kg   210 kg

CRI.: ROBERT SALOMONS

LB6358

AA9970

BX612660

03/09/2021

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

   
158 CONSTENTATION LAKOTA 

SWINGMAN RED
PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: CONSTENTATION DAKOTA SKYFIRE

ULT. PARTO: NO PARTOS: ULT. COBERTURA: 29/08/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE           05/10          3x    305 d     16225kg        545 kg     489  kg

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

BB27562

AA10055

LB3079

19/07/2021

CAMPEONATO NOVILHA INTERMEDIÁRIA 10.CATEGORIA

01/06/2021 a 31/08/2021



4948 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

   

   

   

159

160

161

RCH JANNY 1911 RAGER-RED

CONSTENTATION LUPITA
SWINGMAN RED

C.R.A. UNSTOPABULL NELY 2027

PAI: RI-VAL-RE RAGER-RED-ET

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

PAI: RIVERDOWN UNSTOPABULL

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: JOAO CORNELIO LOS

CARAMBEI PR

CARAMBEI PR

CARAMBEI PR

CARAMBEI PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

MÃE: RCH JANNY 1409 JORDY TE

MÃE: CONSTENTATION HAILEY INCREDIBULL TE

MÃE: C.R.A. APPRENTICE NELY 1291

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 26/10/2022

ULT. COBERTURA: 27/08/2022

ULT. COBERTURA: 26/09/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/09          3x    305 d     14441 kg        523 kg     461  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/09          3x    305 d    10690 kg        306 kg     329  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           03/04          3x    305 d    11473 kg        408 kg     343  kg

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: ROBERT SALOMONS

BB27548

BB27561

LB6256

AA9364

AA10055

AA9970

BB24243

BB23603

BX558154

02/07/2021

22/06/2021

03/06/2021

   

   

162

163

CONSTENTATION LYRA
SWINGMAN RED

RCH MUNIQUE 1874 RANGER-RED

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

PAI: HORIZON RANGER-RED-ET

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CASTRO PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

MÃE: CONSTENTATION ISABEL APPRENTICE TE

MÃE: RCH MUNIQUE 1324 ASTROLOGER

ULT. PARTO:

ULT. PARTO: 08/04/2023

NO PARTOS:

NO PARTOS: 1

ULT. COBERTURA: 28/07/2022

ULT. COBERTURA: 16/06/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE           03/04          3x    287 d     13040 kg        431 kg     395  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10          3x   31 d    1293 kg        41 kg     41  kg

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

BB27560

BB27466

AA10055

LA743

LB4601

BB23839

26/04/2021

18/05/2021

CAMPEONATO NOVILHA SENIOR

CAMPEONATO 2 ANOS JÚNIOR

11.CATEGORIA

13.CATEGORIA

01/03/2021 a 31/05/2021

01/03/2021 a 31/08/2021

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.



5150 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

   

   

   

   

164

165

166

167

RCH MUNIQUE 1821 RUBELS RED

CONSTENTATION LARA SWINGMAN

ADRIMAR BARONESA 
UNSTOPABULL 1361 TE

CONSTENTATION LOLITA SWINGMAN

PAI: HOOGERHORST DG OH RUBELS-RED

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

PAI: RIVERDOWN UNSTOPABULL

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CARAMBEI PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

MÃE: RCH MUNIQUE 1228 ABSOLUT-RED TE

MÃE: CONSTENTATION IARA INCREDIBULL TE

MÃE: ADRIMAR BARONESA INCREDIBULL 980 TE

MÃE: CONSTENTATION HIPICA INTEGRAL

ULT. PARTO: 15/04/2023

ULT. PARTO: 24/03/2023

ULT. PARTO: 29/01/2023

ULT. PARTO:28/03/2023

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

ULT. COBERTURA: 14/06/2022

ULT. COBERTURA: 24/06/2022

ULT. COBERTURA: 10/05/2022

ULT. COBERTURA: 16/06/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/11          3x   38 d    1529 kg        54 kg     44  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           0         0 d    0 kg        0 kg     0  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10      3x        81 d    2544 kg        97 kg     76  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/00      3x        23 d    548 kg       26 kg     23 kg

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

BB27388

BB27088

BB27110

LB5680

AA10056

AA10055

AA9970

AA10055

BB23829

BB23602

BB23357

BX564963

12/04/2021

06/04/2021

15/03/2021

01/03/2021

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

   

   

   

168

169

170

BRONKHORST ROYAL 569 
SWINGMAN RED

CONSTENTATION JASMIN 
SWINGMAN TE

RCH MALHADA 1720 ABSOLUTE-RED

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

PAI: APPLES ABSOLUTE-RED-ET

EXP.: KORSTIAAN BRONKHORST

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

ARAPOTI PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

MÃE: BRONKHORST ROYAL 261 ANAHIEM RED

MÃE: CONSTENTATION ISADORA APPRENTICE TE

MÃE: RCH MALHADA 937 MONTEREY

ULT. PARTO: 22/02/2023

ULT. PARTO: 01/12/2022

ULT. PARTO: 12/09/2022

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

ULT. COBERTURA: 18/05/2022

ULT. COBERTURA: 25/02/2022

ULT. COBERTURA: 17/03/2023

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/00          2x   57 d    1717 kg        53 kg     54  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/11          3x   140 d    6427 kg        149 kg     181  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/09          3x   220 d    7389 kg        249 kg     225  kg

CRI.: KORSTIAAN BRONKHORST

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

BB27060

BB27712

LB6109

MB87

MB86

AA10055

AA10055

LA2064

LB3863

LB4602

BX556870

22/02/2021

02/12/2020

01/12/2020

CAMPEONATO 2 ANOS SÊNIOR 14.CATEGORIA

31/08/2020 a 28/02/2021



5352 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

   

   

   

   

171

172

173

174

CONSTENTATION JAYDEN
SWINGMAN TE

CONSTENTATION JOLINE 
SWINGMAN

ADRIMAR BARONESA 
RUBELS 1302

ADRIMAR BARONESA 
SWINGMAN 1292 TE

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

PAI: HOOGERHORST DG OH RUBELS-RED

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CASTRO PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

MÃE: CONSTENTATION ISADORA APPRENTICE TE

MÃE: CONSTENTATION HORTENCE ATTICO

MÃE: ADRIMAR BARONESA DIAMONDBACK 854 TE

MÃE: ADRIMAR BARONESA UNSTOPABULL 1069 TE

ULT. PARTO: 26/11/2022

ULT. PARTO: 27/09/2022

ULT. PARTO: 07/09/2022

ULT. PARTO: 21/07/2022

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

ULT. COBERTURA: 19/02/2023

ULT. COBERTURA: 08/01/2022

ULT. COBERTURA: 03/11/2022

ULT. COBERTURA: 13/10/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/11          2x   145 d    5155 kg        178 kg    154  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10          3x   205 d    8336 kg        198 kg    275  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10          3x   225 d    9616 kg        366 kg    294  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10          3x   273 d    10423 kg        423 kg   325  kg

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

BB27713

BB27032

LB5288

BB27330

B+84

MB85

MB86

MB87

AA10055

AA10055

AA10056

AA10055

LB4602

BB23484

BX529610

LB4590

01/12/2020

20/11/2020

16/10/2020

13/09/2020

   

   

   

175

176

177

BRONKHORST ROYAL 536 
SWINGMAN RED

ADRIMAR BARONESA 
ALTITUDE 1297 TE

CONSTENTATION JANINE 
SWINGMAN

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

PAI: FARNEAR ALTITUDE-RED-ET

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

EXP.: KORSTIAAN BRONKHORST

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

MÃE: BRONKHORST ROYAL 425 UNSTOPABULL RED TE

MÃE: ADRIMAR BARONESA UNSTOPABULL 1067 TE

MÃE: CONSTENTATION HILUX ATTICO TE

ULT. PARTO: 22/08/2022

ULT. PARTO: 28/07/2022

ULT. PARTO: 19/07/2022

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

ULT. COBERTURA: 23/11/2021

ULT. COBERTURA: 26/09/2022

ULT. COBERTURA: 10/10/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/11         2x   241 d    8293 kg        271 kg   246  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10        3x   266 d    8219 kg        301 kg   256  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/11        3x   275 d    13026 kg        378 kg   401 kg

CRI.: KORSTIAAN BRONKHORST

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

BB24657

BB27335

BB27031

MB85

MB86

MB87

AA10055

AA10047

AA10055

LB4506

LB4589

BB23604

11/09/2020

06/09/2020

13/08/2020

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

CAMPEONATO 3 ANOS JÚNIOR 15.CATEGORIA

28/02/2020 a 31/08/2020



5554 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

   

   

   

   

178

179

180

181

CONSTENTATION JUJUBA 
SWINGMAN

RCH CRISTINA UNSTPABULL 1606

ADRIMAR BARONESA 
ALTITUDE 1216 TE

ADRIMAR BARONESA 
SWINGMAN 1207 FIV

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

PAI: RIVERDOWN UNSTOPABULL

PAI: FARNEAR ALTITUDE-RED-ET

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CASTRO PR

CARAMBEI PR

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

MÃE: CONSTENTATION HISPANA INTEGRAL

MÃE: RCH CRISTINA 850

MÃE: ADRIMAR BARONESA DEFIANT 961

MÃE: ADRIMAR BARONESA INCREDIBULL 980 TE

ULT. PARTO: 06/07/2022

ULT. PARTO: 17/04/2023

ULT. PARTO: 05/11/2022

ULT. PARTO: 25/03/2023

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 2

ULT. COBERTURA: 18/12/2022

ULT. COBERTURA: 01/07/2022

ULT. COBERTURA: 31/01/2023

ULT. COBERTURA: 21/06/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/00        3x   288 d    12443 kg        372 kg    401 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10        3x   269 d    12379 kg        449 kg    420 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/07        3x   166 d    6447 kg        249 kg    188 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/02        3x   260 d    18878 kg       396 kg    356 kg

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

BB27034

OBRAF49275

LB5236

BB24614MB89

MB87

AA10055

AA9970

AA10047

AA10055

LB4508

BR1927966

BX556697

BB23357

22/06/2020

04/06/2020

15/03/2020

03/03/2020

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

   

   

   

182

183

184

RCH MUNIQUE 1496 JORDY

ADRIMAR BARONESA 
DIAMONDBACK 1189

CONSTENTATION IBIS 
APPRENTICE FIV

PAI: CYCLE MCGUCCI JORDY-RED

PAI: MR D APPLE DIAMONDBACK

PAI: ENDCO APPRENTICE-ET

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CARAMBEI PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

MÃE: RCH MUNIQUE 1030 INCREDIBULL

MÃE: ADRIMAR BARONESA APPRENTICE RED 929 TE

MÃE: CONSTENTATION BELA ADVENT-RED FIV

ULT. PARTO: 05/10/2022

ULT. PARTO: 30/10/2022

ULT. PARTO: 10/10/2022

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 2

ULT. COBERTURA: 05/03/2023

ULT. COBERTURA: 25/01/2022

ULT. COBERTURA: 27/03/2023

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10          3x   277 d    12258 kg        435 kg     408  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           01/10          3x    305 d    11690 kg        435 kg     369  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/00          3x    286 d    10727 kg       364 kg     340  kg

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

BB24675

LB4836

LB4861MB88

AA9711

AX148556

AX150089

BB23236

LB4253

LB3321

01/01/2020

01/12/2019

21/10/2019

CAMPEONATO 3 ANOS SÊNIOR 16.CATEGORIA

01/09/2019 a 28/02/2020



5756 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

   

   

   

185

186

187

RCH MUNIQUE 1324
ASTROLOGER

CONSTENTATION ISIS
SUCCESSOR

CONSTENTATION HILUX 
ATTICO TE

PAI: J-MOR PAT ASTROLOGER-RED-ET

PAI: LESPERRON SUCCESSOR

PAI: GEN-I-BEQ ATTICO RED

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CARAMBEI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: RCH MONIQUE 633 ARMANI

MÃE: CONSTENTATION GRETA INCREDIBULL

MÃE: CONSTENTATION FLORENCE INTEGRAL

ULT. PARTO: 05/03/2023

ULT. PARTO: 20/06/2022

ULT. PARTO: 01/09/2022

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 2

ULT. COBERTURA: 27/05/2022

ULT. COBERTURA: 14/09/2022

ULT. COBERTURA: 14/03/2023

PROD. PRÓPRIA/MÃE           03/08          3x   305 d    13273 kg        574 kg     486  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           03/01          3x    304 d    14419 kg        429 kg     462  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           03/11          3x    331 d    13180 kg        332 kg     398  kg

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

BB23839B+82

LB4677

BB23604

MB89

EX92

LA2076

AX153659

LA1684

LB3941

BB22879

LB4074

26/06/2019

12/05/2019

12/09/2018

CAMPEONATO 4 ANOS 17.CATEGORIA

01/09/2018 a 31/08/2019

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

   

   

   

188

189

190

BUR JR. BARBICAN
CRISTINA 3583

CONSTENTATION 
HIPOTESE INTEGRAL

CONSTENTATION
HISPANA INTEGRAL

PAI: DRAKKAR BARBICAN ET

PAI: BLONDIN INTEGRAL

PAI: BLONDIN INTEGRAL

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: BUR JR. CRISTINA 3071

MÃE: CONSTENTATION FLORIDA ANAHIEM

MÃE: CONSTENTATION FRAMBOESA ANAHIEM TE

ULT. PARTO: 12/02/2023

ULT. PARTO: 02/01/2023

ULT. PARTO: 19/09/2022

NO PARTOS: 3

NO PARTOS: 3

NO PARTOS: 3

ULT. COBERTURA: 17/05/2022

ULT. COBERTURA: 08/03/2023

ULT. COBERTURA: 18/03/2023

PROD. PRÓPRIA/MÃE           03/04          2x   205 d    8841 kg        443 kg     319  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           03/05          2x   305 d    11169 kg      539 kg     383  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           03/03       2x   294 d    14911 kg      486 kg     469  kg

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

LB4456

LB4507

LB4508

MB86

EX91

EX92

AX152041

AX147664

AX147664

LB3837

LB4060

LB4185

19/07/2018

07/07/2018

25/06/2018

CAMPEONATO 5 ANOS 18.CATEGORIA

01/09/2017 a 31/08/2018



5958 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

   

   

   

193

191

192

ADRIMAR SEQUOIA 
JOTAN-RED 901 TE

ADRIMAR BARONESA 
INCREDIBULL 977 TE

RCH MUNIQUE 912 
INCREDIBULL RED

PAI: JOTAN-RED-ET

PAI: RIVERDOWN INCREDIBULL RED

PAI: RIVERDOWN INCREDIBULL RED

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

CARAMBEI PR

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

CARAMBEI PR

MÃE: ADRIMAR SEQUOIA LADD P-RED TE

MÃE: ADRIMAR BARONESA DESTRY 803 TE

MÃE: RCH MUNIQUE 1352 ADVENT INFRAROUGE

ULT. PARTO: 15/11/2022

ULT. PARTO: 11/08/2022

ULT. PARTO: 08/07/2022

NO PARTOS: 3

NO PARTOS: 3

NO PARTOS: 4

ULT. COBERTURA: 15/02/2023

ULT. COBERTURA: 11/11/2021

ULT. COBERTURA: 18/12/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE           04/04       3x   305 d    12587 kg      590 kg     445  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           03/11       3x   305 d    10561  kg      507 kg     386 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           02/11       3x   298 d    16067  kg      407 kg     586 kg

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

BB23099

BB23354

BB23075

MB86

MB88

EX91

LA1668

LA1984

LA1984

LB3773

LB4022

BB21855

04/06/2017

11/04/2018

02/09/2017

CAMPEONATO VACA ADULTA 19.CATEGORIA

31/08/2008 a 31/08/2017

   

   

   

   

194

195

196

197

RCH MUNIQUE 815 
MOSES RED

RCH FLAMENGUISTA 811 
MOSES RED

ADRIMAR BEATRIX
MOSES 826 FIV

RCH MALHADA 1429 
WISCONSIN ACME

PAI: MILKHONEY DESTRY MOSES-RED

PAI: MILKHONEY DESTRY MOSES-RED

PAI: MILKHONEY DESTRY MOSES-RED

PAI: KHW ELM-PARK ACME-ET

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CARAMBEI PR

CARAMBEI PR

ARAPOTI PR

CARAMBEI PR

CARAMBEI PR

CARAMBEI PR

ARAPOTI PR

CARAMBEI PR

MÃE: RCH MUNIQUE 1344 ADVENT SECURE RED TE

MÃE: KRAKATOA VERONICA CASSIE 312 DETOX TE

MÃE: ADRIMAR BEATRIX CLASSIC 527 TE

MÃE: RCH MALHADA 1209 ADVENT WISCONSIN F.I.V.

ULT. PARTO: 21/10/2022

ULT. PARTO: 17/05/2022

ULT. PARTO: 14/07/2022

ULT. PARTO: 02/10/2022

NO PARTOS: 4

NO PARTOS: 4

NO PARTOS: 4

NO PARTOS: 7

ULT. COBERTURA: 17/03/2023

ULT. COBERTURA: 02/12/2022

ULT. COBERTURA: 11/09/2022

ULT. COBERTURA: 17/03/2023

PROD. PRÓPRIA/MÃE           03/11       3x   273 d    12004 kg      462 kg     479  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           04/03       3x   280 d    13468 kg      583 kg     491  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           04/10       3x   305 d    15975 kg      730 kg     551  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE           04/10       3x   305 d    13826 kg      532 kg     498  kg

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

BB22788

BB22776

BB22621

LB3693

EX91

EX91

EX92

MB85

LA1657

LA1657

LA1657

AX138980

BB21752

LB3323

BB21005

LB3112

06/03/2017

16/02/2017

04/07/2016

13/05/2014



6160 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

   

   

198

199

ADRIMAR BEATRIX
 ATTRACT 805 TE

BRONKHORST ROYAL 
261 ANAHIEM RED

PAI: MORNINGVIEW ATTRACT-RED-ET

PAI: KHW ANAHIEM-ET

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

EXP.: KORSTIAAN BRONKHORST

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

MÃE: ADRIMAR BEATRIX MAXWELL 666

MÃE: BRONKHORST ROYAL 10 CLASSIC RED

ULT. PARTO: 18/02/2022

ULT. PARTO: 10/06/2022

NO PARTOS: 5

NO PARTOS: 5

ULT. COBERTURA: 22/05/2022

ULT. COBERTURA: 02/12/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE                                        1583 d    68361 kg        2358 kg     2135  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE                                        1822 d    68036 kg        1807 kg     1959  kg

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CRI.: KORSTIAAN BRONKHORST

BB22408

LB3863

EX93

EX95

AA8672

AX141130

BB21747

LB2945

06/04/2016

18/06/2015

CAMPEONATO VACA VITALÍCIA 20.CATEGORIA

31/08/2008 a 31/08/2019

Alta
GPS

Alta
Gestão

Alta
CROSS MATE 

BENCHMARK 
E CONSULTORIA

Alta
ADVANTAGE

CONCEPT 
PLUS

Plano
Genético

Alta
CRIA

SOLUÇÕES
INTEGRADAS

Alta
GEN

Alta 
ID

MATERIAL 
GENÉTICO DE
QUALIDADE

EMBRYO
Alta

FERRAMENTAS
DE SUPORTE

CCOONNHHEEÇÇAA  NNOOSSSSOOSS
PPAACCOOTTEESS  DDEE  SSOOLLUUÇÇÕÕEESS
EE  TTEENNHHAA  VVAACCAASS  DDEE  44
EEVVEENNTTOOSS  NNOO  SSEEUU
RREEBBAANNHHOO!!

AACCEESSSSEE
NNOOSSSSOO  SSIITTEE
EE  SSAAIIBBAA  MMAAIISS



6362 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

ADRIAAN FREDERIK KOK

AGROPECUARIA FINI LTDA

AGROPECUARIA SALOMONS                    
LTDA - ME

ALBERT CRISTIAAN KOK

ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA 
CAUS DEKKERS

ARMANDO RABBERS

HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE 
BOER

HENDRIK WALTER DEGGER

JOAO CORNELIO LOS

JOAO GUILHERME ROCHA LOURES 
BRENNER

KORSTIAAN BRONKHORST

LEENDERT JOHAN KOK

LUCAS RABBERS

LUCAS RABBERS NETO

RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

ROBERT SALOMONS

RONALD RABBERS E/OU HENRIETA    A. V. 
P. RABBERS

RONALD S. ELGERSMA E/OU NICOLAAS A. 
ELGERSMA

ARAPOTI

CASTRO

CASTRO

ARAPOTI

CASTRO

CASTRO

CASTRO

CARAMBEI

CARAMBEI

IMBITUVA

ARAPOTI

ARAPOTI

CASTRO

CASTRO

CARAMBEI

CASTRO

CASTRO

ARAPOTI

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR

PR

4

16

13

4

8

12

14

2

2

16

1

1

8

1

3

9

2

2

TOTAL DE ANIMAIS 118

Relação dos expositores de animais da raça:
HOLANDESA PRETA E BRANCA

EXPOSITOR MUNICÍPIO ESTADO ANIMAIS

Relação de animais por expositor da raça:
HOLANDESA PRETA E BRANCA

ADRIAAN FREDERIK KOK

AGROPECUARIA FINI LTDA

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NOME

NOME

CATEGORIA

CATEGORIA

ADRIMAR CORA DOC 1615
ADRIMAR CORA ADMIRAL 1575 TE
ADRIMAR CORA HAXL 1566 TE
ADRIMAR RIETJE LAMBDA 1160 TE

FINI WINDBROOK MAAIKE 22776 TE
FINI ESPN MAAIKE 22660	
FINI UPGRADE MAAIKE 22433
FINI UPGRADE JITSKE 22143 TE

18
26
32
91

6
11
24
39

5
6
6
6

4
5
6
7



6564 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

NUMERAÇÃO NOME CATEGORIA

KLAAS AALTJE 2952
KLAAS REINO 2910
KLAAS AALTJE 2908
KLAAS REINO 2835
KLAAS NETTE 2837
KLAAS MAAIKE 2798 TE
KLAAS NETTE 2743
KLAAS AALTJE 2735
KLAAS JANIE 2593 TE
KLAAS AALTJE 2425
KLAAS REINO 2305
KLAAS AALTJE 2195
KLAAS AKKE 1932

9
16
17
29
30
34
43
44
53
72
85
94
108

4
5
5
6
6
7
8
8
10
15
16
17
18

FINI HARDY MAAIKE 21778 TE
FINI HANCOCK MAAIKE 21608
FINI SIDEKICK MAAIKE 21339 TE	
FINI UNIX MAAIKE 21294	
FINI GEMSTONE HERINGA 21191	
FINI ALLIGATOR MAAIKE 21026 TE
FINI SIDEKICK JITSKE 21023 TE
FINI DOC MAAIKE 9669	
FINI UNDENIED HERINGA 9277 TE
FINI NAMESAKE HERINGA 7459
FINI DOORMAN MAAIKE 5768 TE  
FINI TRIGGER LINDA 4108 

47
49
54
55
58
64
65
86
95
107
116
118

8
9
13
13
13
14
14
16
17
18
20
20

ALBERT CRISTIAAN KOK

ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA 

ARMANDO RABBERS 

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NOME

NOME

NOME

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

ACK TAQUARAL ALI 711
ACK TAQUARAL EDILEUZA 696
ACK TAQUARAL OPINIOSA 653
ACK TAQUARAL TIROLEZA 625

CONSTENTATION MORENA EINSTEIN
CONSTENTATION MARICOTA ESPN TE
CONSTENTATION MARIANA EINSTEIN
CONSTENTATION MINNIE EINSTEIN TE
CONSTENTATION LENDA SWINGMAN
CONSTENTATION LEDA HEMINGWAY
CONSTENTATION LUANA SHELBY
CONSTENTATION HAVANA OCTANE

ARM LETTI MITCHELL 998
ARM PERLA LAMBDA 965
ARM LAUREN LAMBDA 939
ARM JACKIE CRUSHABULL 896

68
73
90
98

33
36
41
42
50
57
59
104

60
66
70
74

14
15
16
17

7
7
8
8
9
13
13
18

13
14
15
15



6766 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO  DE BOER

NUMERAÇÃO NOME CATEGORIA

BUR JR. HAXL ELEGANCE 4792
BUR JR. HAXL RINA 4793
BUR JR. HAXL MARTA 4751
BUR JR. HAXL CRISTINA 4732
BUR JR. HAXL RINA 4682 TE
BUR JR. MASTER HERINGA 4489
BUR JR. DELTA LAMBDA RIETJES 4329
BUR JR. ALLIGATOR WILHELMINA 4223
BUR JR. SIDEKICK ANDREA 4049
BUR JR. SIDEKICK CRISTINA 3999
BUR JR. EARTH CRUSHABULL 3941 TE
BUR JR. SOLOMON ANDREA 3724
BUR JR. SOLOMON TIFFANY 3644 TE
BUR JR. BYWAY ANGELICA 3572

19
20
21
22
31
48
61
67
76
84
87
99
100
103

5
5
6
6
6
9
13
14
15
16
16
17
17
18

75
83
88
101
106
110
111
112

ARM ROBINA LAMBDA 887
ARM GRETA GOLD CHIP 867
ARM JOYA GRADE 834
ARM LEDA DEFIANT 712 FIV
ARM PENNY JEDI 640
ARM LEDA CESSNA 613
ARM LEDA SID 592 TE
ARM PENNY BRADNICK 560

15
16
16
17
18
18
19
19

HENDRIK WALTER DEGGER

JOAO CORNELIO LOS

JOAO GUILHERME ROCHA LOURES 

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NOME

NOME

NOME

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

DEGGER GLAUCIA 1090 BREEZER
DEGGER HW ERICA 1089 BREEZER

C.R.A. DOORMAN JOYA 2048 TE
J.C.L. MONIKE 2460 TE

ENGENHO DO LAGO RUBEL HERA 2579
ENGENHO DO LAGO LAMDA MECA 2569
ENGENHO DO LAGO STALLONE JESS 2544
ENGENHO DO LAGO LAMBDA ZETA 2535
ENGENHO DO LAGO STALLONE PIPA 2491
ENGENHO DO LAGO STALLONE EARLENE 2481
ENGENHO DO LAGO STALLONE ROSA 2402
ENGENHO DO LAGO THANOS MAAIKE 2398
ENGENHO DO LAGO PONCHO NATALIA 2233
ENGENHO DO LAGO TOP-RED EARLENE 2188
ENGENHO DO LAGO DELTA LOTTO 2106 TE	

1
2

52
78

5
8
10
13
23
27
38
40
56
63
71

4
4

10
15

4
4
5
5
6
6
7
8
13
14
15
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EXPO
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KORSTIAAN BRONKHORST

LEENDERT JOHAN KOK

LUCAS RABBERS

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NOME

NOME

NOME

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

BRONKHORST TRUSS 503 DATELINE

LJKOK INDIA 321

HARM SONIA ZAMBONI 5799
HARM DINA POSITIVE 5766
HARM TEREZA SKYWALKER 5763
HARM WIERSMA NOBLE 5597 TE
HARM LACE PINNACLE 5497
HARM MATTY PROPHECY 5231
HARM ENGELTJE ABS BUTLER 5013
HARM LAURA ROCKY 4721

77

14

79
81
82
89
93
97
102
109

15

5

15
16
16
16
17
17
18
18

80
92
96
105
113

ENGENHO DO LAGO LEAF LOTTO 1997
ENGENHO DO LAGO TATOO WHITNESS 1923
ENGENHO DO LAGO CRUSH ARIEL 1835
A.L. APPRENTICE MILENIA 1685 MOSES
A.L. OCTANE CORINE 1429 GCHIP

15
17
17
18
19

LUCAS RABBERS NETO

RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

ROBERT SALOMONS

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NOME

NOME

NOME

CATEGORIA

CATEGORIA

CATEGORIA

ABSOLUT 05 BELL ATWOOD ADMIRAL 2 FIV

BUR JR. DELTA LAMBDA PENELOPE 4893
RCH RITA 1781 HANCOCK
RCH CASTROL 698 MONTEREY  

C.R.A. DALLAS SUZANA 2499 TE
C.R.A. DALLAS SUZANA 2498 TE
C.R.A. TIJERAS PRINCESA 2423
C.R.A. HANLEY GAUCHA 2411
C.R.A. CRUSHABULL NELY 2353 TE
C.R.A. HANCOCK ELIE 2351
C.R.A. ALLIGATOR MAAIKE 2276 TE
C.R.A. ALLIGATOR MAAIKE 2197 TE
C.R.A. DOORMAN JOYA 2051 TE 

46

7
62
115

3
4
12
15
25
28
35
45
51

8

4
14
20

4
4
5
5
6
6
7
8
10



7170 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

RONALD RABBERS E/OU HENRIETA A. V. 

RONALD RABBERS E/OU HENRIETA A. V. 

NUMERAÇÃO

NUMERAÇÃO

NOME

NOME

CATEGORIA

CATEGORIA

RHOELANDT 3900 LEDA MARTINI DROPKICK
RHOELANDT 2768 BESSIE SID ERIC                          

HALLEY LIGEIRA HOTJOB 201 TE   
HALLEY RUIVINHA DOORMAN 538 TE                                                

37
114

69
117

7
20

14
20

Animais inscritos da raça:
HOLANDESA 
PRETA E BRANCA



7372 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

   

   

   

1

2

3

DEGGER GLAUCIA 1090 BREEZER

DEGGER HW ERICA 1089 BREEZER

C.R.A. DALLAS SUZANA 2499 TE

PAI: HUL-STEIN BREEZER ET

PAI: HUL-STEIN BREEZER ET

PAI: PROGENESIS DALLAS

EXP.: HENDRIK WALTER DEGGER

EXP.: HENDRIK WALTER DEGGER

EXP.: ROBERT SALOMONS

CARAMBEI PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

MÃE: DEGGER GLAUCIA 1035 NERVE

MÃE: DEGGER HW ERICA 1036 AMULET

MÃE: C.R.A. LAUTRUST SUZANA 1662

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS: 

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

PROD. PRÓPRIA/MÃE            01/11     2X          95 d    3563 kg        70 kg        P           108  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            01/11     2X          108 d    4317 kg        74 kg        P           127  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            01/11     3X          305 d    11742 kg        361 kg        P           375  kg

CRI.: HENDRIK WALTER DEGGER

CRI.: HENDRIK WALTER DEGGER

CRI.: ROBERT SALOMONS

HOBRAF46020

HOBRAF45793

HOBRAF47281

AX158513

AX158513

AX153057

HOBRAF46018

HOBRAF45789

BR1893666

15/01/2023

02/01/2023

31/12/2022

CAMPEONATO BEZERRA MENOR 04.CATEGORIA

01/12/2022 a 28/02/2023

   

   

   

   

4

5

6

7

C.R.A. DALLAS SUZANA 2498 TE

ENGENHO DO LAGO RUBEL HERA 2579

FINI WINDBROOK MAAIKE 22776 TE

BUR JR. DELTA LAMBDA 
PENELOPE 4893

PAI: PROGENESIS DALLAS

PAI: HOOGERHORST DG OH RUBELS-RED

PAI: GILLETTE WINDBROOK

PAI: FARNEAR DELTA-LAMBDA-ET

EXP.: ROBERT SALOMONS

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: C.R.A. LAUTRUST SUZANA 1662

MÃE: ENGENHO DO LAGO KINGBOY HERINGA 1986

MÃE: FINI DOORMAN MAAIKE 5759 TE

MÃE: BUR JR. ALTITUDE PENELOPE 4260 TE

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

PROD. PRÓPRIA/MÃE            01/11     3X          305 d    11742 kg        361 kg        P           375  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            01/10     3X          305 d    9378 kg        346 kg        P           308  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            04/09     3X          305 d    14494 kg        548 kg        P           430  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            02/00     2X          131 d   3667 kg        131 kg        P           113  kg

CRI.: ROBERT SALOMONS

CRI.:JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

CRI.: AGROPECUARIA FINI LTDA

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

HOBRAF47282

HOBRAF48549

HOBRAF45532

HOBRAF36990

AX153057

AA10056

AX133777

AX152152

BR1893666

BX613184

BX505133

LB5676

30/12/2022

26/12/2022

17/12/2022

10/12/2022



7574 EXPO
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EXPO
FRÍSIA

2023

   

   

8

9

ENGENHO DO LAGO LAMDA
MECA 2569

KLAAS AALTJE 2952

PAI: FARNEAR DELTA-LAMBDA-ET

PAI: PROGENESIS DROPKICK

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

IMBITUVA PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

MÃE: ENGENHO DO LAGO CRUSH MAAIKE 2142 TE

MÃE: KLAAS AALTJE 2301

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

PROD. PRÓPRIA/MÃE            02/02     2X          132 d    4470 kg        152 kg        P           140  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            01/11     3X          283 d    11711 kg        333 kg        P           356  kg

CRI.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER   

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

HOBRAF48602

HOBRAF40568

AX152152

AX154782

BX643019

BX636679

09/12/2022

01/12/2022

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

CAMPEONATO BEZERRA JÚNIOR 05.CATEGORIA

01/09/2022 a 30/11/2022

   

   

   

10

11

12

ENGENHO DO LAGO STALLONE 
JESS 2544

FINI ESPN MAAIKE 22660

C.R.A. TIJERAS PRINCESA 2423

PAI: PEAK STALLONE-ET

PAI: PROGENESIS ESPN

PAI: LEANINGHOUSE TIJERAS-ET

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

EXP.: ROBERT SALOMONS

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: ENGENHO DO LAGO BARITONE JESS 1751

MÃE: FINI DOC MAAIKE 9669

MÃE: C.R.A. HIGH OCTANE PRINCESA 1466

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

PROD. PRÓPRIA/MÃE            03/03     3X          281  d   11651 kg        471 kg        P           432  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            02/10     3X          289  d   10669 kg        195 kg        P           191  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            02/07     3X          289  d   14043 kg        510 kg        P           394  kg

CRI.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

CRI.: AGROPECUARIA FINI LTDA

CRI.: ROBERT SALOMONS�

HOBRAF40503

HOBRAF26730

HOBRAF31401

AX158582

AX158542

AX158664

BX576048

BX598393

BX584041

02/11/2022

11/10/2022

01/10/2022
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13

14

15

16

ENGENHO DO LAGO LAMBDA
 ZETA 2535

LJKOK INDIA 321

C.R.A. HANLEY GAUCHA 2411

KLAAS REINO 2910

PAI: FARNEAR DELTA-LAMBDA-ET

PAI: KINGS-RANSOM S DREAMBIG

PAI: SIEMERS HANLEY-ET

PAI: VOGUE REDEYE P

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

EXP.: LEENDERT JOHAN KOK

EXP.: ROBERT SALOMONS

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

IMBITUVA PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: ENGENHO DO LAGO TIMBERLAKE ZETA 2130

MÃE: LJKOK INDIA 211

MÃE: C.R.A. ALLIGATOR GAUCHA 1834 TE

MÃE: KLAAS REINO 2456

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

PROD. PRÓPRIA/MÃE            02/00     3X          205  d   5860 kg        212 kg        P           198  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            01/10     2X          225  d   7055 kg        254 kg        P           212  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            03/10     3X          305  d   13295 kg        511 kg        P           409  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            01/11     3X          230  d   10583 kg       309 kg        P           320  kg

CRI.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

CRI.: LEENDERT JOHAN KOK

CRI.: ROBERT SALOMONS

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME 

HOBRAF40495

HOBRAF24376

HOBRAF27296

HOBRAF28627

AX152152

AX162420

AX158463

AA10217

BX633541

BX622937

BX633736

BX625719

27/09/2022

07/09/2022

02/09/2022

02/09/2022

   

   

   

   

17

18

19

20

KLAAS AALTJE 2908

ADRIMAR CORA DOC 1615

BUR JR. HAXL ELEGANCE 4792

BUR JR. HAXL RINA 4793

PAI: SIEMERS HAPPEN-ET

PAI: WOODCREST KING DOC

PAI: PEAK HAXL-ET

PAI: PEAK HAXL-ET

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

CASTRO PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: KLAAS AALTJE 2441

MÃE: ADRIMAR CORA LAMBDA 1129 TE

MÃE: BUR JR. SOLOMON ELEGANCE 3632 TE

MÃE: BUR JR. TATOO RINA 4120 TE

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

PROD. PRÓPRIA/MÃE            02/00     3X          230  d   10795 kg       389 kg        P           323  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            01/10     3X          305  d   10982 kg       472 kg        P           350  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            02/11     2X          305  d   9122 kg      366 kg        P           311  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            02/02     2X          232  d   6627 kg      209 kg        P           219  kg

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME 

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

HOBRAF28628

HOBRAF19146

HOBRAF23815

HOBRAF23816

AX158667

AX152748

AX162080

AX162080

BX622678

BX598737

AX162080

BX617483

02/09/2022

01/09/2022

01/09/2022

01/09/2022
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Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

CAMPEONATO BEZERRA INTERMEDIÁRIA 06.CATEGORIA

01/06/2022 a 31/08/2022

   

   

   

21

22

23

BUR JR. HAXL MARTA 4751

BUR JR. HAXL CRISTINA 4732

ENGENHO DO LAGO STALLONE 
PIPA 2491

PAI: PEAK HAXL-ET

PAI: PEAK HAXL-ET

PAI: PEAK STALLONE-ET

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

CASTRO PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

MÃE: BUR JR. HOTLINE MARTA 3531

MÃE: BUR JR. KING DOC CRISTINA 3784 TE

MÃE: ENGENHO DO LAGO GOLDEN DREAMS PIPA 1777

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

PROD. PRÓPRIA/MÃE            02/11     3X          305  d   9385 kg        336 kg        P           275  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            02/01     2X          305  d   8545 kg        318 kg        P           258  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            03/10     2X          243  d   7856 kg        291 kg        P           216  kg

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

CRI.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

HOBRAF14414

HOBRAF14401

HOBRAF45594

AX162080

AX162080

AX158582

BX562603

BX588972

BX576069

29/07/2022

09/07/2022

07/07/2022

   

   

   

   

24

25

26

27

FINI UPGRADE MAAIKE 22433

C.R.A. CRUSHABULL NELY 2353 TE

ADRIMAR CORA ADMIRAL 1575 TE

ENGENHO DO LAGO STALLONE
EARLENE 2481

PAI: OUR-FAVORITE UPGRADE-ET

PAI: OH-RIVER-SYC CRUSHABULL-ET

PAI: LUCK-E UNDENIED ADMIRAL

PAI: PEAK STALLONE-ET

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

EXP.: ROBERT SALOMONS

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

CASTRO PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

IMBITUVA PR

MÃE: FINI SIDEKICK MAAIKE 20557

MÃE: C.R.A. DOORMAN NELY 1226 FIV

MÃE: ADRIMAR CORA LAMBDA 1119 TE

MÃE: A.L. 1STCLASS EARLENE 1666 MOSES

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

PROD. PRÓPRIA/MÃE            01/09     3X          292  d   9720 kg        336 kg        P           308  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            03/11     3X          305  d   13474 kg        541 kg        P           456  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            01/10     3X          269  d   10540 kg        411 kg        P           340  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE            01/11     3X          305  d   11172 kg        393 kg        P           377  kg

CRI.: AGROPECUARIA FINI LTDA

CRI.: ROBERT SALOMONS

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CRI.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

HOBRAF09381

HOBRAF49197

HOBRAF21361

HOBRAF45592

AX155201

AX154234

AX157767

AX158582

BX622484

BX549869

BX596081

BX562775

02/07/2022

22/06/2022

22/06/2022

21/06/2022
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28

29

30

31

C.R.A. HANCOCK ELIE 2351

KLAAS REINO 2835

KLAAS NETTE 2837

BUR JR. HAXL RINA 4682 TE

PAI: SIEMERS DOC HANCOCK

PAI: K-STYLE TARINO SPARTACUS-ET

PAI: SIEMERS DOC HANDSOME-ET

PAI: PEAK HAXL-ET

EXP.: ROBERT SALOMONS

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: C.R.A. HIGH OCTANE ELIE 1087

MÃE: KLAAS REINO 2001

MÃE: KLAAS NETTE 2406

MÃE: BUR JR. TATOO RINA 4120 TE

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

PROD. PRÓPRIA/MÃE                  3X        305 d              29072 kg        1216 kg        P           960  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE               02/10      3X     305 d         11231 kg        458 kg        P          370  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE               01/11      3X     305 d         11727 kg        398 kg        P          404  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE               02/02      2X     232 d         6627 kg        209 kg        P          219  kg

CRI.: ROBERT SALOMONS

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

HOBRAF13165

HOBRAF17997

HOBRAF17999

HOBRAF37767

AX156172

AX157170

AX158635

AX162080

BX514601

BX565125

BX621090

BX617483

20/06/2022

01/06/2022

01/06/2022

01/06/2022

   

   

   

32

33

34

ADRIMAR CORA HAXL 1566 TE

CONSTENTATION MORENA EINSTEIN

KLAAS MAAIKE 2798 TE

PAI: PEAK HAXL-ET

PAI: SILVERRIDGE V EINSTEIN

PAI: SIEMERS HAPPEN-ET

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

ARAPOTI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: ADRIMAR CORA LAMBDA 1129 TE

MÃE: CONSTENTATION JOVIAL FABULOUS TE

MÃE: KLAAS MAAIKE 2369

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

PROD. PRÓPRIA/MÃE               01/10      3X     305 d         10982 kg        472 kg        P          350  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE               02/00      3X     305 d         13045 kg        312 kg        P          383  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE               02/01      3X     305 d         9524 kg        251 kg        P          248  kg

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

HOBRAF21357

BX669028

HOBRAF24183

AX162080

AX156929

AX158667

BX598737

BX610784

BX613561

01/06/2022

19/04/2022

06/04/2022

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

CAMPEONATO BEZERRA SÊNIOR 07.CATEGORIA

01/03/2022 a 31/05/2022
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35

36

37

38

C.R.A. ALLIGATOR MAAIKE 2276 TE

CONSTENTATION MARICOTA ESPN TE

RHOELANDT 3900 LEDA 
MARTINI DROPKICK

ENGENHO DO LAGO 
STALLONE ROSA 2402

PAI: STANTONS ALLIGATOR-ET

PAI: PROGENESIS ESPN

PAI: PROGENESIS DROPKICK

PAI: PEAK STALLONE-ET

EXP.: ROBERT SALOMONS

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: RONALD RABBERS E/OU HENRIETA A. V. P. RABBERS

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

MÃE: FINI UNIX MAAIKE 7254

MÃE: CONSTENTATION JULIETA TOPNOTCH

MÃE: RHOELANDT 3429 LEDA BLOOMFIELD MARTINI

MÃE: A.L. MCCUTCHEN ROSA 1361 ATWOOD FIV

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 31/03/2023 

ULT. COBERTURA: 

PROD. PRÓPRIA/MÃE               02/11      3X     305 d         12425 kg        416 kg        P          389  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE                    0X     0 d        0 kg        0 kg        P          380 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/11      3X      305 d        11609 kg        515 kg        P          382 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              05/08      3X      305 d        13708 kg        517 kg        P          437 kg

CRI.: ROBERT SALOMONS

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: RONALD RABBERS E/OU HENRIETA A. V. P. RABBERS

CRI.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

BX672463

BX672406

BX668110

HOBRAF12589

AX150581

AX158542

AX154782

AX158582

BX551216

BX640851

BX608813

BX497368

30/03/2022

26/03/2022

07/03/2022

02/03/2022

   

   

   

39

40

41

FINI UPGRADE JITSKE 22143 TE

ENGENHO DO LAGO THANOS 
MAAIKE 2398

CONSTENTATION MARIANA
EINSTEIN

PAI: OUR-FAVORITE UPGRADE-ET

PAI: S-S-I RIVETING THANOS-ET

PAI: SILVERRIDGE V EINSTEIN

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

MÃE: FINI DOC JITSKE 8634

MÃE:A.L. BYWAY MAAIKE 7229 DOORMAN TE

MÃE: CONSTENTATION JULIANA FORTUNE TE

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 12/03/2023

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

PROD. PRÓPRIA/MÃE              03/06      2X      305 d        12957 kg        528 kg        P          393 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              03/02      3X      305 d        16680 kg        541 kg        P          536 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/11      3X      305 d        11535 kg        422 kg        P          382 kg

CRI.: AGROPECUARIA FINI LTDA

CRI.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

BX669777

BX674231

BX669025

AX155201

AX156931

AX156929

BX576483

BX559977

BX610781

01/03/2022

24/02/2022

20/02/2022

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

CAMPEONATO NOVILHA MENOR 08.CATEGORIA

01/12/2021 a 28/02/2022



8584 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

   

   

   

   

42

43

44

45

CONSTENTATION MINNIE
EINSTEIN TE

KLAAS NETTE 2743

KLAAS AALTJE 2735

C.R.A. ALLIGATOR MAAIKE 2197 TE

PAI: SILVERRIDGE V EINSTEIN

PAI: SANDY-VALLEY KR EXCALIBUR

PAI: PROGENESIS PINBALL

PAI: STANTONS ALLIGATOR-ET

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

EXP.: ROBERT SALOMONS

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: CONSTENTATION JASMINE DOORMAN TE

MÃE: KLAAS NETTE 1969

MÃE: KLAAS AALTJE 2326

MÃE: C.R.A. DOORMAN MAAIKE 1710 TE

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA:  20/03/2023

ULT. COBERTURA:  17/02/2023

ULT. COBERTURA:  27/02/2023

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/00      3X      290 d        11324  kg        327 kg        P          353 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/11     3X      305 d        10262  kg        361 kg        P          339 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/10     3X      305 d        10438  kg        340 kg        P          326 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/11     2X      305 d        10590  kg        420 kg        P          340 kg

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

CRI.: ROBERT SALOMONS

BX672404

BX666253

BX666249

BX672456

AX156929

AX156171

AX158432

AX150581

BX610782

BX556385

BX608001

BX624986

29/01/2022

16/01/2022

04/01/2022

01/01/2022

   

   

46

47

ABSOLUT 05 BELL ATWOOD
ADMIRAL 2 FIV

FINI HARDY MAAIKE 21778 TE

PAI: LUCK-E UNDENIED ADMIRAL

PAI: SIEMERS DOC HARDY-ET

EXP.: LUCAS RABBERS NETO

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: SEKITA BELL 2900 ATWOOD-FIV

MÃE: FINI DOORMAN MAAIKE 7485 TE

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA:  10/03/2023

ULT. COBERTURA:  07/03/2023

PROD. PRÓPRIA/MÃE              06/10     3X      305 d       14636  kg        539 kg        P          443 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              04/01     3X      305 d       14451  kg        503 kg        P          472 kg

CRI.:LUCAS RABBERS NETO

CRI.: AGROPECUARIA FINI LTDA

BX663033

BX660531

AX157767

AX156181

BX448945

BX582198

05/12/2021

02/12/2021

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.



8786 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

   

   

   

48

49

50

BUR JR. MASTER HERINGA 4489

FINI HANCOCK MAAIKE 21608

CONSTENTATION LENDA SWINGMAN

PAI: GOLDEN-OAKS MASTER-ET

PAI: SIEMERS DOC HANCOCK

PAI: WESTCOAST SWINGMAN RED

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: BUR JR. SOLOMON HERINGA 3515

MÃE: FINI DOORMAN MAAIKE 6363 TE

MÃE: CONSTENTATION ZENDA ADVENT-RED TE

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 13/03/2023 

ULT. COBERTURA: 02/02/2023 

ULT. COBERTURA: 

PROD. PRÓPRIA/MÃE              03/05      2X      2909 d        9129 kg        359 kg        P          302 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              04/00      3X      305 d       13928 kg        581 kg        P          490 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              11/01      3X      305 d       14104 kg        506 kg        P          416 kg

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

CRI.: AGROPECUARIA FINI LTDA

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

BX654978

BX654854

BX651581

AX158250

AX156172

AA10055

BX562573

BX534194

BX420174

28/09/2021

06/09/2021

04/09/2021

CAMPEONATO NOVILHA JÚNIOR 09.CATEGORIA

01/09/2021 a 30/11/2021
   

   

   

51

52

53

C.R.A. DOORMAN JOYA 2051 TE

C.R.A. DOORMAN JOYA 2048 TE

KLAAS JANIE 2593 TE

PAI: VAL-BISSON DOORMAN

PAI: VAL-BISSON DOORMAN

PAI: LINDENRIGHT MOOVIN-ET

EXP.: ROBERT SALOMONS

EXP.: ROBERT SALOMONS

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: C.R.A. PRINCIPAL JOYA 1241

MÃE: C.R.A. PRINCIPAL JOYA 1241

MÃE: KLAAS JANIE 2209

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

ULT. PARTO:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

NO PARTOS:

ULT. COBERTURA: 03/10/2022

ULT. COBERTURA: 

ULT. COBERTURA: 

PROD. PRÓPRIA/MÃE              04/01      3X      305 d        13725 kg        423 kg        P          414 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              04/01      3X      305 d        13725 kg        423 kg        P          414 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/11      3X      305 d        10101 kg        395 kg        P          315 kg

CRI.: ROBERT SALOMONS

CRI.: ROBERT SALOMONS

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

BX663161

BX663159

BX648128

AX140558

AX140558

AX156189

BX549296

BX549296

BX592925

04/07/2021

02/07/2021

02/06/2021

CAMPEONATO NOVILHA INTERMEDIÁRIA 10.CATEGORIA

01/06/2021 a 31/08/2021

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.



8988 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

   

   

   

54

55

56

FINI SIDEKICK MAAIKE 21339 TE

FINI UNIX MAAIKE 21294

ENGENHO DO LAGO 
PONCHO NATALIA 2233

PAI: WALNUTLAWN SIDEKICK

PAI: CROTEAU LESPERRON UNIX

PAI: ST GEN NOBLE PONCHO

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

CASTRO PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

MÃE:FINI MERIDIAN MAAIKE 7325 TE

MÃE: FINI DOORMAN MAAIKE 8355

MÃE: ENGENHO DO LAGO ROMERO NATALIA 1873

ULT. PARTO: 02/03/2023

ULT. PARTO: 12/01/2023

ULT. PARTO: 14/03/2023

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

ULT. COBERTURA: 02/06/2022

ULT. COBERTURA:  08/04/2022

ULT. COBERTURA:  08/06/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/09      3X     49 d        1829 kg        70 kg        P          50 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/08     3X     98 d        2931 kg        83 kg        P          84 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE             0        98 d        0 kg       0 kg        P          0 kg

CRI.: AGROPECUARIA FINI LTDA

CRI.: AGROPECUARIA FINI LTDA

CRI.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

BX648085

BX640099

BX651678

MB86

AX155161

AX142402

AX156188

BX553235

BX563964

BX596251

22/05/2021

29/04/2021

17/04/2021

CAMPEONATO 2 ANOS JÚNIOR 13.CATEGORIA

01/03/2021 a 31/08/2021

   

   

   

   

57

58

59

60

CONSTENTATION LEDA 
HEMINGWAY

FINI GEMSTONE 
HERINGA 21191

CONSTENTATION
LUANA SHELBY

ARM LETTI MITCHELL 998

PAI: PROGENESIS HEMINGWAY

PAI: WINSTAR GEMSTONE-ET

PAI: OCD SHELBY-ET

PAI: AURORA MITCHELL-ET

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

EXP.: ARMANDO RABBERS

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: CONSTENTATION ELBA DOORMAN TE

MÃE: FINI OCTANE HERINGA 7027

MÃE: CONSTENTATION IVANA UNIX

MÃE: ARM LETTI MONTEREY 764 TE

ULT. PARTO: 01/03/2023

ULT. PARTO: 22/02/2023

ULT. PARTO: 14/02/2023

ULT. PARTO: 03/01/2023

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

ULT. COBERTURA:  29/05/2022

ULT. COBERTURA:  17/05/2022

ULT. COBERTURA:  20/05/2022

ULT. COBERTURA:  16/03/2023

PROD. PRÓPRIA/MÃE             01/11   3x        50 d        1628 kg       39 kg        P          50 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE             01/11   3x        57 d       2005 kg       78 kg        P          56 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE             01/11   3x        65 d       1790 kg       51 kg        P          60 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE             01/09   3x        107 d       3975 kg       147 kg        P          113 kg

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: AGROPECUARIA FINI LTDA

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CRI.: ARMANDO RABBERS

BX640855

BX651372

BX640858

BX640101

MB87

MB87

B+83

MB85

AX154237

AX157134

AX158265

AX154801

BX502582

BX535612

BX598530

BX589926

29/03/2021

19/03/2021

14/03/2021

04/03/2021



9190 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

   
61 BUR JR. DELTA LAMBDA

RIETJES 4329
PAI: FARNEAR DELTA-LAMBDA-ET

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: BUR JR. ABSOLUTE RIETJE’S SASSY 3670 TE

ULT. PARTO: 17/02/2023 NO PARTOS: 1 ULT. COBERTURA:  23/05/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE             01/11   3x        62 d        1831 kg      70 kg        P          57 kg

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

BX636639MB87

AX152152

BX577250

02/03/2021

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

   
62 RCH RITA 1781 HANCOCK
PAI: SIEMERS DOC HANCOCK

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE CARAMBEI PR

CARAMBEI PR

MÃE: RCH RITA 571 GOLDWYN DOORMAN TE

ULT. PARTO: 19/12/2022 NO PARTOS: 1 ULT. COBERTURA: 24/02/2023

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/10      3X     122 d        6636 kg        232 kg        P          195 kg

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

BX646934

AX156172

BX565059

13/02/2021

CAMPEONATO 2 ANOS JÚNIOR 13.CATEGORIA

01/03/2021 a 31/08/2021

   

   

   

   

63

64

65

66

ENGENHO DO LAGO
TOP-RED EARLENE 2188

FINI ALLIGATOR MAAIKE
21026 TE

FINI SIDEKICK JITSKE
21023 TE

ARM PERLA LAMBDA 965

PAI: KOEPON ALTATOP-RED

PAI: STANTONS ALLIGATOR-ET

PAI: WALNUTLAWN SIDEKICK

PAI: FARNEAR DELTA-LAMBDA-ET

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

EXP.: ARMANDO RABBERS

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: A.L. 1STCLASS EARLENE 1666 MOSES

MÃE: FINI SOLOMON MAAIKE 8071 TE

MÃE: FINI ROBLE JITSKE 5682

MÃE: ARM PERLA AT.AVALON 510

ULT. PARTO: 10/01/2023

ULT. PARTO: 15/11/2022

ULT. PARTO: 20/12/2022

ULT. PARTO: 26/09/2022

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

ULT. COBERTURA: 20/04/2022

ULT. COBERTURA: 24/02/2023

ULT. COBERTURA: 03/03/2023

ULT. COBERTURA: 05/02/2023

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/11      3X     100 d        2533 kg        83 kg        P          77 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/10      3X     156 d        5914 kg       190 kg        P          165 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/11      3X     121 d        4448 kg       146 kg        P          133 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/10      3X     206 d        7977 kg       298 kg        P          239 kg

CRI.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

CRI.: AGROPECUARIA FINI LTDA

CRI.: HANS JAN GROENWOLD

CRI.: ARMANDO RABBERS

BX645789

BX642872

BX642871

BX625504

MB86

MB86

MB88

MB86

AA10212

AX150581

AX150581

AX152152

BX562775

BX564983

BX543761

BX519219

31/01/2021

13/01/2021

11/01/2021 

31/10/2020



9392 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

   

   

   

67

68

69

BUR JR. ALLIGATOR 
WILHELMINA 4223

ACK TAQUARAL ALI 711

HALLEY LIGEIRA
HOTJOB 201 TE

PAI: STANTONS ALLIGATOR-ET

PAI: BRENLAND DENVER

PAI: PEAK ALTAHOTJOB-ET

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

EXP.: ALBERT CRISTIAAN KOK

EXP.: RONALD S. ELGERSMA E/OU NICOLAAS A. ELGERSMA

CASTRO PR

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

ARAPOTI PR

MÃE: BUR JR. UNIX WILHELMINA 3542

MÃE: ACK TAQUARAL ALI 617

MÃE: HALLEY LIGEIRA JEDI 950

ULT. PARTO: 07/10/2023

ULT. PARTO: 06/11/2022

ULT. PARTO: 22/05/2022

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

ULT. COBERTURA: 06/01/2022

ULT. COBERTURA: 21/02/2023

ULT. COBERTURA: 07/07/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/11      2X     195 d        7206 kg        25 kg        P          222 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/00      2X     165 d        6851 kg       246 kg        P          194 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/08      2X     283 d        9478 kg       320 kg        P          318 kg

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

CRI.: ALBERT CRISTIAAN KOK

CRI.: PEDRO ELGERSMA

BX625151

BX622933

BX626261

MB86

MB86

AX150581

AX150581

AX154215

BX567187

BX573513

BX571564

11/10/2020

07/10/2020

02/09/2020

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

   

   

   

70

71

72

ARM LAUREN LAMBDA 939

ENGENHO DO LAGO DELTA 
LOTTO 2106 TE

KLAAS AALTJE 2425

PAI: FARNEAR DELTA-LAMBDA-ET

PAI: MR MOGUL DELTA 1427-ET

PAI: WALNUTLAWN SIDEKICK

EXP.: ARMANDO RABBERS

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

MÃE: ARM LAUREN 1STCLASS 507

MÃE: A.L. JAKE LOTTO 1543 LEXOR

MÃE: KLAAS AALTJE 2056

ULT. PARTO: 23/07/2022

ULT. PARTO: 24/08/2022

ULT. PARTO: 06/07/2022

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

ULT. COBERTURA: 06/11/2022

ULT. COBERTURA: 18/11/2021

ULT. COBERTURA: 02/12/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/10      3X     271 d        10666 kg        368 kg        P          345 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/00      2X     239 d        8880 kg        336 kg        P          281 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/11      3X     288 d        9792 kg        388 kg        P          345 kg

CRI.: ARMANDO RABBERS

CRI.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

BX622262

BX633547

BX623082

B+82

MB85

MB86

AX152152

AX145175

AX155161

BX519238

BX537633

BX572273

26/08/2020

22/08/2020

16/07/2020

CAMPEONATO 3 ANOS JÚNIOR 15.CATEGORIA

28/02/2020 a 31/08/2020



9594 EXPO
FRÍSIA

2023

EXPO
FRÍSIA

2023

   

   

   

   

73

74

75

76

ACK TAQUARAL 
EDILEUZA 696

ARM JACKIE 
CRUSHABULL 896

ARM ROBINA LAMBDA 887

BUR JR. SIDEKICK
ANDREA 4049

PAI: WOODCREST KING DOC

PAI: OH-RIVER-SYC CRUSHABULL-ET

PAI: FARNEAR DELTA-LAMBDA-ET

PAI: WALNUTLAWN SIDEKICK

EXP.: ALBERT CRISTIAAN KOK

EXP.: ARMANDO RABBERS

EXP.: ARMANDO RABBERS

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

ARAPOTI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: ACK TAQUARAL EDILEUZA 429

MÃE: ARM JACKIE GRADE 688 TE

MÃE: ARM ROBINA GRADE 681

MÃE: BUR JR. CHROME ANDREA 3546

ULT. PARTO: 12/07/2022

ULT. PARTO: 27/03/2022

ULT. PARTO: 11/07/2022

ULT. PARTO: 24/03/2023

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 2

ULT. COBERTURA: 11/11/2022

ULT. COBERTURA: 06/05/2022

ULT. COBERTURA: 17/01/2023

ULT. COBERTURA: 21/06/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/00      2X     282 d        9635 kg        355 kg        P          288 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/10      3X     270 d        11079 kg        394 kg        P          341 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/02      3X     283 d        11231 kg        425 kg        P          339 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/11      2X     305 d        8197 kg        324 kg        P          282 kg

CRI.: ALBERT CRISTIAAN KOK

CRI.: ARMANDO RABBERS

CRI.: ARMANDO RABBERS

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

BX613076

BX611429

BX607379

BX610295

MB87

MB86

MB88

MB89

AX152748

AX154234

AX152152

AX155161

BX644454

BX577219

BX562710

BX567190

26/06/2020

28/04/2020

13/04/2020

02/04/2020

   

   

   

   

77

78

79

80

BRONKHORST TRUSS 
503 DATELINE

J.C.L. MONIKE 2460 TE

HARM SONIA ZAMBONI 5799

ENGENHO DO LAGO LEAF 
LOTTO 1997

PAI: PEAK ALTADATELINE-ET

PAI: OH-RIVER-SYC CRUSHABULL-ET

PAI: OCD JOSUPER ZAMBONI-ET

PAI: DE-SU ALTALEAF-ET

EXP.: KORSTIAAN BRONKHORST

EXP.: JOAO CORNELIO LOS

EXP.: LUCAS RABBERS

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

ARAPOTI PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

ARAPOTI PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

MÃE: BRONKHORST TRUUS 392 TOOHOT

MÃE: J.C.L. MONIKE 2193 TE

MÃE: HARM SONIA GOLD CHIP 4017

MÃE: A.L. JAKE LOTTO 1543 LEXOR

ULT. PARTO: 31/01/2023

ULT. PARTO: 08/04/2022

ULT. PARTO: 23/02/2023

ULT. PARTO:02/04/2023

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 1

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 2

ULT. COBERTURA: 02/05/2022

ULT. COBERTURA: 22/05/2021

ULT. COBERTURA: 27/05/2022

ULT. COBERTURA: 01/07/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/11      2X     258 d        9591 kg        273 kg        P          292 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/00      3X     305 d        13764 kg        527 kg        P          389 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/10      3X     305 d        10007 kg        424 kg        P          348 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/11      3X     305 d        11678 kg        379 kg        P          383 kg

CRI.: KORSTIAAN BRONKHORST

CRI.: JOAO CORNELIO LOS

CRI.: LUCAS RABBERS

CRI.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

BX602360

BX621080

BX611000

BX617237

MB89

MB87

B78

MB86

AX154788

AX154234

AX153622

AX145097

BX559405

BX598702

BX511265

BX537633

30/03/2020

21/03/2020

13/03/2020

06/03/2020
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Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

   

   

   

81

82

83

HARM DINA POSITIVE 5766

HARM TEREZA 
SKYWALKER 5763

ARM GRETA GOLD
CHIP 867

PAI: PROGENESIS POSITIVE

PAI: BOMAZ SKYWALKER-ET

PAI: MR CHASSITY GOLD CHIP-ET

EXP.: LUCAS RABBERS

EXP.: LUCAS RABBERS

EXP.: ARMANDO RABBERS

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: HARM DINA MASSEY 4891

MÃE: HARM TEREZA CONTENDER 4848

MÃE: ARM GRETA DANNO 677

ULT. PARTO: 23/01/2023

ULT. PARTO: 27/02/2023

ULT. PARTO: 28/01/2022

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 1

ULT. COBERTURA: 14/04/2022

ULT. COBERTURA: 29/04/2022

ULT. COBERTURA: 03/06/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/11      3X     280 d        9653 kg        344 kg        P          278 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/11      3X     299 d        11596 kg        406 kg        P          405 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/11      3X     305 d        11337 kg        368 kg        P          338 kg

CRI.: LUCAS RABBERS

CRI.: LUCAS RABBERS

CRI.: ARMANDO RABBERS

BX602019

BX602017

BX601834

MB85

B+83

B+83

AX154243

AX153783

AX135713

BX561136

BX558724

BX562206

27/02/2020

23/02/2020

12/02/2020

CAMPEONATO 3 ANOS SÊNIOR 16.CATEGORIA

01/09/2019 a 28/02/2020

   

   

   

   

84

85

86

87

BUR JR. SIDEKICK 
CRISTINA 3999

KLAAS REINO 2305

FINI DOC MAAIKE 9669

BUR JR. EARTH-
CRUSHABULL 3941 TE

PAI: WALNUTLAWN SIDEKICK

PAI: PROGENESIS SHARING

PAI: WOODCREST KING DOC

PAI: OH-RIVER-SYC CRUSHABULL-ET

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: BUR JR. MCDOUGAL CRISTINA 3474

MÃE: KLAAS REINO 1941

MÃE: FINI CRUSH MAAIKE 8093 TE

MÃE: BUR JR. UNIX EARTH 3470 TE

ULT. PARTO: 10/03/2023

ULT. PARTO: 19/12/2022

ULT. PARTO: 11/10/2022

ULT. PARTO: 03/04/2023

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 2

ULT. COBERTURA: 07/06/2022

ULT. COBERTURA: 25/03/2023

ULT. COBERTURA: 20/03/2023

ULT. COBERTURA: 05/07/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/01      2X     287 d        8597 kg        361 kg        P          298 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/11      3X     305 d        12639 kg        421 kg        P          374 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/10      3X     289 d       10669 kg        195 kg        P          191 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/02      3X     305 d       10470 kg        372 kg        P          325 kg

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

CRI.: HANS JAN GROENWOLD

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

HOBRAF07857

BX601613

BX598393

BX603223

MB85

MB87

MB88

MB87

AX155161

AX153810

AX152748

AX154234

BX559509

BX553722

BX564986

BX562977

06/02/2020

23/12/2019

03/12/2019

01/12/2019
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88

89

90

91

ARM JOYA GRADE 834

HARM WIERSMA 
NOBLE 5597 TE

ACK TAQUARAL 
OPINIOSA 653

ADRIMAR RIETJE 
LAMBDA 1160 TE

PAI: FARNEAR-BH 1ST GRADE-ET

PAI: MR SPRING NOBLE-ET

PAI: WALNUTLAWN BLAKE-ET

PAI: FARNEAR DELTA-LAMBDA-ET

EXP.: ARMANDO RABBERS

EXP.: LUCAS RABBERS

EXP.: ALBERT CRISTIAAN KOK

EXP.: ADRIAAN FREDERIK KOK

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: ARM JOYA DEMPSEY 629 FIV

MÃE: HARM WIERSMA HOTLINE 4811

MÃE: ACK TAQUARAL OPINIOSA 438

MÃE: ADRIMAR RIETJE SANCHEZ 473 TE

ULT. PARTO: 12/01/2023

ULT. PARTO: 01/09/2022 

ULT. PARTO: 26/09/2022

ULT. PARTO: 05/09/2022

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 2

ULT. COBERTURA: 31/03/2023

ULT. COBERTURA: 10/03/2023

ULT. COBERTURA: 03/03/2023

ULT. COBERTURA: 25/11/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/02      3X     305 d       10485 kg        360 kg        P          320 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/11      3X     231 d       12499 kg        463 kg        P          391 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/00      2X     305 d       8463 kg        344 kg        P          311 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/09      3X     305 d       10229 kg        427 kg        P          345 kg

CRI.: ARMANDO RABBERS

CRI.: LUCAS RABBERS

CRI.: ALBERT CRISTIAAN KOK

CRI.: ADRIAAN FREDERIK KOK

BX598234

BX596471

BX595075

BX600810

B+83

MB85

MB86

MB87

AX152153

AX153032

AX146452

AX152152

BX554078

BX558298

BX469020

BX427778

01/11/2019

30/09/2019

09/09/2019

03/09/2019

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

   

   

   

92

93

94

ENGENHO DO LAGO 
TATOO WHITNESS 1923

HARM LACE PINNACLE 5497

KLAAS AALTJE 2195

PAI: DUCKETT CRUSH TATOO-ET

PAI: S-S-I MODESTY PINNACLE-ET

PAI: PROGENESIS FORTUNE

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

EXP.: LUCAS RABBERS

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: A.L. DREAMWEAVER WHITNESS 1645 MCC

MÃE: SSI LACE SHAMROCK 4692

MÃE: KLAAS AALTJE 1636

ULT. PARTO: 06/09/2022

ULT. PARTO: 27/07/2022

ULT. PARTO: 14/02/2023

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 3

ULT. COBERTURA: 01/12/2021

ULT. COBERTURA: 17/02/2023

ULT. COBERTURA: 06/05/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/00      3X     300 d        10717 kg        349 kg        P          341 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              03/00      3X     267 d        12851  kg        465 kg        P          407 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/09      3X     292 d        12873  kg        457 kg        P          401 kg

CRI.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

CRI.: LUCAS RABBERS

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

BX603316

BX593397

BX593796

MB88

MB85

EX93

AX153806

AX152768

AX151051

BX558648

BX588869

BX491054

14/08/2019

15/07/2019

01/06/2019

CAMPEONATO 4 ANOS 17.CATEGORIA

01/09/2018 a 31/08/2019
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95

96

97

98

FINI UNDENIED HERINGA 
9277 TE

ENGENHO DO LAGO
CRUSH ARIEL 1835

HARM MATTY 
PROPHECY 5231

ACK TAQUARAL 
TIROLEZA 625

PAI: OUR-FAVORITE UNDENIED-ET

PAI: MAVERICK CRUSH

PAI: PINE-TREE PROPHECY-ET

PAI: WALNUTLAWN BLAKE-ET

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

EXP.: LUCAS RABBERS

EXP.: ALBERT CRISTIAAN KOK

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

MÃE: FINI GOLD CHIP HERINGA 3917 FIV

MÃE: A.L. MEGASIRE ARIEL 1561 MAYFIELD

MÃE: HARM MATTY MCCUTCHEN 4431

MÃE: ACK TAQUARAL TIROLEZA 461

ULT. PARTO: 22/01/2023

ULT. PARTO: 16/03/2023

ULT. PARTO: 22/07/2022

ULT. PARTO: 23/10/2022

NO PARTOS: 3

NO PARTOS: 3

NO PARTOS: 2

NO PARTOS: 2

ULT. COBERTURA: 11/04/2022

ULT. COBERTURA: 14/06/2022

ULT. COBERTURA: 14/10/2022

ULT. COBERTURA: 23/12/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/08      3X     295 d        12848  kg        334 kg        P          262 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              03/00      2X     305 d        11604  kg        443 kg        P          431 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/02      2X     305 d        13569  kg        436 kg        P          382 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/00      2X     305 d        10943  kg        428 kg        P          366 kg

CRI.: AGROPECUARIA FINI LTDA

CRI.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

CRI.: LUCAS RABBERS

CRI.: ALBERT CRISTIAAN KOK

BX609194

BX582463

BX578783

BX578735

MB86

EX90

MB86

MB87

AX152746

AX150139

AX152040

AX146452

BX483045

BX545890

BX535575

BX482923

10/05/2019

13/02/2019

05/02/2019

01/02/2019

   

   

   

99

100

101

BUR JR. SOLOMON 
ANDREA 3724

BUR JR. SOLOMON 
TIFFANY 3644 TE

ARM LEDA DEFIANT 712 FIV

PAI: WALNUTLAWN SOLOMON

PAI: WALNUTLAWN SOLOMON

PAI: SCIENTIFIC B DEFIANT-ET

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

EXP.: ARMANDO RABBERS

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: BUR JR. ANDREA 3216 TE

MÃE: BUR JR. ELEGANCE 3136 TE

MÃE: STELLA PEDRAS CHICAGO LEDA 2069

ULT. PARTO: 18/03/2023

ULT. PARTO: 31/01/2023

ULT. PARTO: 27/11/2022

NO PARTOS: 3

NO PARTOS: 3

NO PARTOS: 3

ULT. COBERTURA: 07/06/2022

ULT. COBERTURA: 03/05/2022

ULT. COBERTURA: 02/03/2023

PROD. PRÓPRIA/MÃE              03/03      2X     383 d        11196  kg        426 kg        P          334 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              03/02   2X     305 d        7804  kg        312 kg        P          241 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              01/01   2X     305 d        11796  kg        361 kg        P          355 kg

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

CRI.: ARMANDO RABBERS

BX576420

BX577238

BX579184

MB89

B+84

MB85

AX146389

AX146389

AX139811

BX532586

BX534289

BX373543

14/12/2018

18/09/2018

05/09/2018

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
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102

103

104

HARM ENGELTJE ABS 
BUTLER 5013

BUR JR. BYWAY 
ANGELICA 3572

CONSTENTATION 
HAVANA OCTANE

PAI: WA-DEL ABS BUTLER-ET

PAI: OH-RIVER-SYC BYWAY-ET

PAI: STANTONS HIGH OCTANE

EXP.: LUCAS RABBERS

EXP.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

EXP.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: HARM ENGELTJE MONTEREY 4250

MÃE: BUR JR. ANGELICA 3134 TE

MÃE: CONSTENTATION CAMILA WINDBROOK

ULT. PARTO: 09/12/2022

ULT. PARTO: 11/03/2023

ULT. PARTO: 27/10/2022

NO PARTOS: 3

NO PARTOS: 3

NO PARTOS: 3

ULT. COBERTURA: 02/03/2023

ULT. COBERTURA: 14/06/2022

ULT. COBERTURA: 18/03/2023

PROD. PRÓPRIA/MÃE              03/00   3X     305 d        17592  kg        478 kg        P          457 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              03/01   2X     305 d        10820  kg        374 kg        P          308 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              03/02   3X     305 d        15324  kg        395 kg        P          485 kg

CRI.: LUCAS RABBERS

CRI.: HENDRIK DE BOER E/OU REINALDO DE BOER

CRI.: ALESSANDRO H.DEKKERS E/OU MARISA CAUS DEKKERS

BX577238

BX567241

BX580530

EX91

MB88

EX92

AX149542

AX144169

AX146448

BX520628

BX530928

BX461857

09/07/2018

05/07/2018

24/06/2018

CAMPEONATO 4 ANOS 17.CATEGORIA

01/09/2018 a 31/08/2019

   

   

   

   

105

106

107

108

A.L. APPRENTICE 
MILENIA 1685 MOSES

ARM PENNY JEDI 640

FINI NAMESAKE 
HERINGA 7459

KLAAS AKKE 1932

PAI: ENDCO APPRENTICE-ET

PAI: S-S-I MONTROSS JEDI-ET

PAI: MR NAMESAKE-ET

PAI: CROTEAU LESPERRON UNIX

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

EXP.: ARMANDO RABBERS

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

EXP.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: A.L. MOSES MILENIA 1224 ALEXANDER

MÃE: ARM PENNY GOLD CHIP 444

MÃE: FINI DOORMAN HERINGA 6033 TE

MÃE: KLAAS AKKE 1438 TE

ULT. PARTO: 19/09/2022

ULT. PARTO: 14/12/2022

ULT. PARTO: 01/02/2023

ULT. PARTO: 02/09/2022

NO PARTOS: 3

NO PARTOS: 4

NO PARTOS: 4

NO PARTOS: 4

ULT. COBERTURA: 16/12/2021

ULT. COBERTURA: 22/02/2023

ULT. COBERTURA: 25/04/2022

ULT. COBERTURA: 04/11/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE              02/10   3X     305 d        9859  kg        344 kg        P          326 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              04/00   3X     305 d        15072  kg        528 kg        P          497 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              03/11   3X     305 d        13777  kg        415 kg        P          324 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              03/00   3X     305 d        12563  kg        449 kg        P          383 kg

CRI.: CLAUDIO H. BRENNER E/OU JOAO G. R. L. BRENNER

CRI.: ARMANDO RABBERS

CRI.: HANS JAN GROENWOLD

CRI.: AGROPECUARIA SALOMONS LTDA - ME

BX562783

BX554045

BX551616

BX551203

EX91

EX93

EX93

EX93

AX150089

AX147624

AX146424

AX142402

BX485691

BX506747

BX515287

BX463496

20/02/2018

16/12/2017

15/11/2017

30/10/2017
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109

110

HARM LAURA ROCKY 4721

ARM LEDA CESSNA 613

PAI: FARNEAR-BH MOGUL ROCKY-ET

PAI: URSA-GRASS CESSNA-ET

EXP.: LUCAS RABBERS

EXP.: ARMANDO RABBERS

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: HARM LAURA ELUDE 3880

MÃE: ARM LEDA GOLD CHIP 394 TW FIV

ULT. PARTO: 26/10/2021

ULT. PARTO: 01/12/2022

NO PARTOS: 3

NO PARTOS: 4

ULT. COBERTURA: 03/03/2023

ULT. COBERTURA: 02/03/2023

PROD. PRÓPRIA/MÃE              04/00   3X     305 d        15611  kg        599 kg        P          474 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              04/00   3X     305 d        14505  kg        435 kg        P          453 kg

CRI.: LUCAS RABBERS

CRI.: ARMANDO RABBERS

BX549269

BX549373

EX90

EX93

AX145170

AX150088

BX503073

BX495757

10/10/2017

12/09/2017

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

   
111 ARM LEDA SID 592 TE
PAI: PINE-TREE SID-ET

EXP.: ARMANDO RABBERS CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: ARM LEDA GOLD CHIP 395 TW FIV

ULT. PARTO: 09/02/2022 NO PARTOS: 3 ULT. COBERTURA: 10/11/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE              04/08   3X     305 d        12448  kg        322 kg        P          328 kg

CRI.: ARMANDO RABBERS

BX554073MB88

AX132449

BX495758

06/06/2017

CAMPEONATO VACA ADULTA 19.CATEGORIA

31/08/2008 a 31/08/2017

   

   

112

113

ARM PENNY BRADNICK 560

A.L. OCTANE CORINE 1429 
GCHIP

PAI: REGANCREST-GV S BRADNICK-ET

PAI: STANTONS HIGH OCTANE

EXP.: ARMANDO RABBERS

EXP.: JOAO GUILHERME ROCHA LOURES BRENNER

CASTRO PR

IMBITUVA PR

CASTRO PR

IMBITUVA PR

MÃE: ARM PENNY EPIC 294

MÃE: A.L. GOLD CHIP CORINE 1183 ZENITH FIV

ULT. PARTO: 25/11/2022

ULT. PARTO: 30/09/2022

NO PARTOS: 5

NO PARTOS: 4

ULT. COBERTURA: 19/03/2023

ULT. COBERTURA:  25/12/2021

PROD. PRÓPRIA/MÃE              04/08   3X     285 d        16478  kg        424 kg        P          482 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE              04/06   3X     305 d        15094  kg        455 kg        P          471 kg

CRI.: ARMANDO RABBERS

CRI.: CLAUDIO H. BRENNER E/OU JOAO G. R. L. BRENNER

BX536970

BX521553

EX93

EX91

AX134761

AX146448

BX468750

BX475033

01/03/2017

06/04/2016

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

   
114

RHOELANDT 2768 BESSIE 
SID ERIC

PAI: SILVERRIDGE V ERIC

EXP.: RONALD RABBERS E/OU HENRIETA A. V. P. RABBERS CASTRO PR

CASTRO PR

MÃE: RHOELANDT 1782 BESSIE MAC SID 1 TE

ULT. PARTO: 01/12/2021 NO PARTOS: 3 ULT. COBERTURA: 08/09/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE                  1282 d        94932  kg       3001 kg        P          2431 kg

CRI.: RONALD RABBERS E/OU HENRIETA A. V. P. RABBERS

BX540326EX93

AX149567

BX460619

30/04/2017

CAMPEONATO VACA VITALÍCIA 20.CATEGORIA

31/08/2008 a 31/08/2019
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115

116

117

118

RCH CASTROL 698 
MONTEREY

FINI DOORMAN 
MAAIKE 5768 TE

HALLEY RUIVINHA
DOORMAN 538 TE

FINI TRIGGER LINDA 4108

PAI: VIEW-HOME MONTEREY-ET

PAI: VAL-BISSON DOORMAN

PAI: VAL-BISSON DOORMAN

PAI: LARS-ACRES SHOT TRIGGER-ET

EXP.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

EXP.: RONALD S. ELGERSMA E/OU NICOLAAS A. ELGERSMA

EXP.: AGROPECUARIA FINI LTDA

CARAMBEI PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

CARAMBEI PR

CASTRO PR

ARAPOTI PR

CASTRO PR

MÃE: RCH CASTROL 1455 TOYSTORY LEXICON

MÃE: FINI ROY MAAIKE 4311

MÃE: HALLEY RUIVINHA ADVENT-RED 106

MÃE: FINI BOLTON LINDA 2326

ULT. PARTO: 06/06/2022

ULT. PARTO: 27/03/2023

ULT. PARTO: 18/11/2022

ULT. PARTO: 18/01/2023

NO PARTOS: 5

NO PARTOS: 6

NO PARTOS: 7

NO PARTOS: 6

ULT. COBERTURA: 17/03/2023

ULT. COBERTURA: 17/06/2022

ULT. COBERTURA: 17/06/2022

ULT. COBERTURA: 11/04/2022

PROD. PRÓPRIA/MÃE                  1521 d        78985  kg       2863 kg        P          2731 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE                  1762 d       67771  kg     2323 kg        P         1991 kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE                  1791 d       72977 kg     2776 kg          P    2315  kg

PROD. PRÓPRIA/MÃE                  2261 d       100374kg     3465 kg          P    3022  kg

CRI.: RAPHAEL CORNELIS HOOGERHEIDE

CRI.: HANS JAN GROENWOLD

CRI.: PEDRO ELGERSMA

CRI.: HANS JAN GROENWOLD

BX514768

BX505135

BX495853

BX472072

EX93

EX95

EX97

EX93

AX143697

AX140558

AX140558

AX133437

BX478712

BX339832

BX411273

X434012

22/05/2016

16/09/2015

05/12/2014

28/03/2014

Classificação:

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
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